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Maritha spelar
för hela sitt liv

Truls revansch
på Europaettan

Rio-uppsving
för parapingisen

Glenn Ösths syn
på unga talanger

Pang, pang, pang
och plötsligt var Mattias

ALLA TIDERS
SOC-KARLSSON



ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 
28–30 JULI 2017

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Kombinera med vårt tränings-
läger och njut av Gotland en 
hel sommarvecka!

Program Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 28 juli:  Drive-in tävling med start 17.00. 
Anmälan kl 16.00-16.45.

Lördag 29 juli: Fm: P11, P15, H50, F11,F15, DE
Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 30 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, D3 
Em: HE, H2, H4, H6, D2 

Startbegränsning: en klass per pass. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida: www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsg. 163, 621 44 Visby. 
E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 2 juni 2017. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn.
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

BOKNING AV RESA OCH LOGI  Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:idrottsresor@destinationgotland.se.
Specialpriser både för deltagare och medföljande. 

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fi na förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm fi nner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

TRÄNINGSLÄGER  Var med på vårt 
nybörjarläger eller elitläger den 24–27 juli. 
Träna styrka och teknik tillsammans med 
våra meriterade tränare. 8 träningspass.
Max 14 deltagare/läger.
Frågor & Anmälan till läger:
stefanpaulsson1@hotmail.com
eller ring 0708-702 555.
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Mattias Karlsson figurerar 
både här och där. Först hittade 
han en utmärkt mixedpartner 
i Matilda Ekholm i EM och de 
båda var bara poängen ifrån ett 
guld. Silver där och så brons i 
dubbel med en annan Karlsson. 
Sen kom Mattias till SOC som 
vilken Karlsson som helst innan 
han frälste publiken och gick 
till final som förste svensk på 
2000-talet. Omslagsmannen 
var given för andra numret i rad.

Mattias fann ”Tilda” 
och var överallt

	 innehåll	nr	4/2016
OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 4/2016 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

Foto omslaget: Manfred Schillings

ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 
28–30 JULI 2017

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Kombinera med vårt tränings-
läger och njut av Gotland en 
hel sommarvecka!

Program Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 28 juli:  Drive-in tävling med start 17.00. 
Anmälan kl 16.00-16.45.

Lördag 29 juli: Fm: P11, P15, H50, F11,F15, DE
Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 30 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, D3 
Em: HE, H2, H4, H6, D2 

Startbegränsning: en klass per pass. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida: www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsg. 163, 621 44 Visby. 
E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 2 juni 2017. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn.
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

BOKNING AV RESA OCH LOGI  Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:idrottsresor@destinationgotland.se.
Specialpriser både för deltagare och medföljande. 

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fi na förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm fi nner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

TRÄNINGSLÄGER  Var med på vårt 
nybörjarläger eller elitläger den 24–27 juli. 
Träna styrka och teknik tillsammans med 
våra meriterade tränare. 8 träningspass.
Max 14 deltagare/läger.
Frågor & Anmälan till läger:
stefanpaulsson1@hotmail.com
eller ring 0708-702 555.

6

16

30

31

32

36

48

53

JAPANFEMMAN SOC-ETTA. 
Han var 45:e-rankad i världen och 
hade fem landsmän från Japan 
före sig, lika fullt kunde Yuya 
Oshima finalbesegra Mattias 
Karlsson och vinna SOC.

VÄLKOMMEN EUROPA. 
Svensk bordtennis har flera riktiga 
höjdpunkter att se fram emot de 
närmaste åren. Först ut är Veteran-
EM i Helsingborg där mer än 
2000 spelare beräknas delta. 

KRISTIAN i WC-SEMIN. Är det 
inte Ovtcharov där borta? Visst. 
Det hindrade inte Kristian Karlsson 
från att som förste svensk sen 
1999 ta sig vidare till semin i 
World Cup.

ISKALLE TRULS. Truls Möre-
gårdh var iskall när han för första 
gången slog Vladimir Sidorenko 
och vann Europa Youth Top 10. 
Slutdramat gick till skiljeset med 
11–9 för Truls.

SATSA PÅ DIN IDROTT. Prova 
gärna flera idrotter men när du väl 
hittat din idrott så våga satsa på 
den och sträva efter att bli riktigt 
vass. Det är sportchefen på SOK, 
Glenn Ösths, framgångstips.

TV-SUCCÉ. Prestationerna var 
bra men marginalerna var inte rik-
tigt med Sverige vid Paralympics 
i Rio. Trots det blev det TV-succé 
för herrlaget som var så nära, så 
nära ett guld.

LIVET ÄR PINGIS. Världens 
roligaste sport. Det tycker de allra 
flesta av oss att pingis är. För Ma-
ritha Juhlin är det mer än så. Hon 
spelar nämligen för livet. Nu vill hon 
att fler ska upptäcka samma sak.

PINGISAKADEMIN IGEN. 
På 70-talet såg Pingisakademin 
dagens ljus mycket tack vare entu-
siasterna Nisse Sandberg och Uno 
Hedin. Nu har föreningen, som 
stöttat så många, åter fått liv.
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ledare

T
id är intressant ur flera olika aspekter. Den upplevs gå väldigt fort vilket 
alltsom oftast konstateras i diverse sociala sammanhang. Tidsaspekt-
en är också en ytterst viktig faktor när vi begrundar de fantastiska 
evenemang svensk bordtennis står inför. När dessa rader skrivs har vi 

återigen genomfört ett SOC på ett förtjänstfullt sätt där höjdpunkten givetvis 
var Mattias Karlssons finalplats. Vi får återigen ta tiden till hjälp och backa 
tillbaka till 1996 för att hitta en svensk slutsegrare som då hette Jörgen Pers-
son. Nu var det ytterst nära att Mattias fick reprisera den bedriften efter en rad 
fantastiska matcher som fick rejält med välförtjänt medial uppmärksamhet. 

Från styrelsens vägnar vill jag framföra ett varmt tack till våra samarbetspart-
ners Stockholms Bordtennisförbund och Stockholm Visitors Board. 

Tiden igen. Nu hoppar vi 214 dagar framåt och då slår Helsingborgs Arena 
upp sina portar för att kora Europas bästa veteraner. Att bordtennis både är 
roligt och bra för hälsan verkar alltfler inse då veteransegmentet bara ökar 
och ökar. En helt fantastisk bordtennisfest som inte får missas. Undertecknad 
kämpar med att få, just det – tiden – att räcka till för att komma i tillräckligt bra 
form och således bli en del av cirka 2000 (!) deltagare. Läs mer om evene-
manget på sidan 16. Arrangörerna, BTK Rekord och delar av SBTF:s personal, 
har givetvis bråda dagar för att klara denna gigantutmaning. 

Om vi återigen kliver in i tidsmaskinen och ställer den på 521 dagar framåt så 
hamnar vi på 29 april 2018. Då skrivs ett kapitel bordtennishistoria när Sverige 
och Halmstad står som värdar för lag-VM. Halmstad blir den minsta staden 
någonsin att arrangera ett världsmästerskap och det är ett bevis på det förtro-
ende som svensk bordtennis åtnjuter internationellt som arrangör. 

Jag känner mig trygg och förvissad om att vi kommer förvalta detta förtro-
ende på allra bästa sätt.  

Under en ofattbart lång tid har Jörgen Persson tillhört världseliten i bordten-
nis. Han har förvaltat den noggrant och förskansat sig en stor portion kunskap 
och djup erfarenhet som nu kommer ypperligt väl till pass. Jörgen blev vid EM 
i Budapest nämligen invald i ITTF Board of Directors, vilket ytterligare befäster 
Sveriges position som en stark spelare även på den politiska scenen. Inom 
SBTF är vi säkra på att Jörgen kommer vara en stor tillgång för att medverka till 
utvecklingen av vår sport på det internationella planet.  

Under hösten har också en intensiv rekryteringsprocess pågått. Arbetet med 
att hitta nya förbundskaptener till våra landslag är i skrivande stund inne i ett 
slutskede. När du läser dessa rader har vi presenterat våra val på vår webb och 
via sociala medier. Jag känner mig mycket entusiastisk och glädjande nog har 
vi sett flera mycket meriterande namn som visat intresse för dessa prestige-
fyllda positioner, att få leda svensk bordtennis in i framtiden. 

Vi avslutar nu vår resa i tiden genom att ta oss till 1790. 
Då myntade engelsmannen John Trusler uttrycket ”ingen 
tid är som den nuvarande” vilket också är rubriken för 
denna ledare. Vilken fantastisk tid svensk bordtennis befin-
ner sig i, och vilken spännande tid vi har framför oss. Se till 
att ta vara på den på bästa sätt.

Jag vill också ta tillfället i akt och önska alla en riktigt
God Jul och ett Gott Nytt År!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2016:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2016

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 15 15 mars
Nr 2 Vecka 24 31 maj
Nr 3 Vecka 37 29 augusti
Nr 4 Vecka 50 28 november

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2016: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Ingen tid är som den nuvarande…
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Vid en slutseger hade Mattias 
samlat så många poäng att han 
skulle kommit med till ITTF 
World Tour Grand Finals i Doha i 
december.

– Det är klart att jag så här direkt 
efter förlusten är besviken. Tittar 
jag längre än så har jag gjort en 
bra turnering och bevisat att jag 
och svensk pingis är tillräckligt 
bra för att vi ska ta oss fram i de 
stora turneringarna, summerade 
Mattias Karlsson.

– Jättegrymt att han inte fick 
med sig sjätte setet, det kändes 
som att han hade kommit än star-
kare till ett sjunde, spekulerade 
coachen Marcus Sjöberg.

Det stod 9–5 när Oshima på 
fem minuter vann åtta av de tio 

följande bollarna, tog setet med 
13–11 och den 62 minuter långa 
matchen med 4–2.

Finalen i all ära, det var i kvarten 
på lördagskvällen och i semin tidi-
gare på söndagen som Mattias fick 
tittarna i Eriksdalshallen till sig.

”Det bästa jag sett”
Först nordiska kvartsfighten 

mot danske Jonathan Groth. De 
första tre seten med siffrorna 11–2, 
11–5, 11–5 bjöd på en smått osan-
nolik svensk offensiv byggd på en 
svart racketsida med kortnabbar 
som det lyste skarpt om. 

– Det är det bästa jag sett av en 
svensk spelare under mina två 
år med landslaget, sa Marcus 
Sjöberg

Linus Mernsten, Groths stöd, 
var lika generös han:

– Jag har aldrig coachat mot en 
så bra motståndare.

Så sträck på dig, Mattias!
Sen hämtade sig Groth, kom 

tillbaka starkt i servarna, servere-
turerna och förstaattackerna.

Det var som om vi kastades in i 
en ny match.

– Jag tänkte egentligen inte så 
mycket när Groth började vinna 
seten, jag försökte bara jobba 
vidare, intygade Mattias.

Groths serve bet ordentligt.
– Ja, han åt sig in i matchen på 

det sättet. Och plötsligt blev det 
svårare för mig att styra, sa Mat-
tias.

Innan dansken tog över hann 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRENEUSZ KANABRODZKI

Han delade ut fem smockor och blev med sin finalplats Sveriges bäs-
ta SOC-Karlsson. Vem kunde tro att Mattias plötsligt skulle tränga 
sig före herrar som 2000 års Europamästare Peter, fyra gånger 
kvartsfinalist, och dubbelkompisen Kristian, fjolårets semifinalist?

Vi bugar för att Sverige efter 18 års väntan hade en man i finalen. 
Synd bara att Mattias inte kunde knyta till. Det var länge upplagt 

för ett skiljeset med ökade chanser mot japanen Yuya Oshima, tre 
steg efter Blekingesonen på världsrankingen.

SVERIGES
BÄSTA
KARLSSON
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Mattias skaffa sig 8–6 i fjärde se-
tet. Nio slutpoäng där för Mattias 
blev fem i femte och sju i sjätte.

Sen kom upplösningen som inte 
gick någon förbi: 2–2, 6–2, 7–7, 9–7, 
9–9, 10–9 på en forehandskanon 
från Mattias – och befriande 11–9.

Det var uppenbart att Mattias 
inte vara rädd för någon eller 
något.

”Ingen är oslagbar”
Han tuktade även Europaettan 

Dimitrij Ovtcharov, 4–2, och var 
som förste svensk sen 1998 i en 
SOC-singelfinal. Då var Jörgen 
Persson i sin andra final i rad. 
Efter att ha vunnit svenskfinalen 
mot Thomas von Scheele i Borås FÖRSTE JAPAN att vinna herrsingeln i SOC blev Yuya Oshima som spelade 

varierat och koncentrerat.
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Forts. på sid 8

|  SOC I STOCKHOLM 2016  |  pingis  |

SOC-KLIPPET. Mattias Karlsson 
fann tajmingen så fort han trädde 
in i Eriksdalshallen och gick ända 
till final. Möjligen avtog effekti-
viteten något där. Men succé – 
absolut.
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två år tidigare blev fransmannen 
Damien Eloi för svår i Sundsvall.

– Jag hade självförtroendet 
och visade att ingen är oslag-
bar, sa Mattias Karlsson efter 
sin allra första drabbning med 
tysken.

Ovtcharov kvitterade två gång-
er, från 0–1 i set till 1–1 och från 
1–2 till 2–2. Men knäcken fick 
han uppenbarligen i femtesetets 
slutskede när han hade skaffat 
sig övertaget med 7–6. Under 
minuterna som följde bjöd Mat-
tias på tre toppnummer:

• En blixtrande backhand gav 
8–7;

• En forehandskanon gav 9–7;
• Ännu ett dräpande fore-

handstillslag gav 10–8.
Som slutade i 11–8.
Mattias hejdade sig inte utan 

fortsatte snabbt till 7–2, 9–4 och 
10–6 i sjätte setet som renderade 
honom 11–7.

– Final…ja, visst är det fantas-
tiskt det här. Min inställning 
var att hålla undan bollen för 
honom, annars skulle det smälla 
direkt. Ett tag hade jag problem 
med hans backhandsservar. 
Ska jag jämföra Ovtcharov och 
Groth så är Ovtcharov den snab-
bare, sa Mattias och påpekade 
att det var särskilt betydesefullt 
att få med sig förstasetet.

”Lyssnar…”
Marcus Sjöberg var helnöjd.
– Mattias lyssnar så bra och 

ligger ofta steget före sin mot-
ståndare rent taktiskt.

För Mattias borde Koki Niwa i 
åttondelen – där 0–1 blev 4–1 – 
ha varit en svårare motståndare 
än Yuya Oshima i finalen. Men i 
pingisen är ingenting lika givet 
som det kan verka av siffror och 
andra fakta. Japans blott sjätte 
man i ordning på världsran-
kingen passade inte Mattias lika 

bra som Niwa och övriga SOC-
kontrahenter.

För Mattias blev spelet i finalen 
ett annat än i de tidigare omgång-
arna. Han försökte pressa hårt 
mot Oshimas backhandshörn.

Skälet var enkelt:
– Hans forehand är giftig med 

mycket skruv. Det var tack vare 
den han tog så många poäng. Han 
spelade kort och de situationer 
som uppstod hade jag svårt att 
komma ur, sa Mattias. 

Tappet i slutfasen gnagde:
– Klart att jag borde ha fått till 

ett skiljeset. Tyvärr så låste det sig 
och Oshima fick styra för mycket.

Mattias skaffade sig försprång 
i fler än det som blev slutsetet. I 
första ledde han med 8–7 innan 
japanen tog fyra raka, i femte hade 
han 5–3 när han förlorade fem 
bollar i följd och det bar iväg till 
8–11 för tredje gången.

Enda setet som gled ifrån Mat-
tias tidigt var det tredje då hans 
2–0 ändrades till 3–8 – 1–8 på nio 
bollar.

I sjätte spelade Mattias till sig 
en setboll, 10–9. Därefter blev det 
10–10, 10–11, 11–11, 11–12 och 11–13 
innan hans härliga Stockholmsda-
gar var över

”Fantastiskt år”
När Mattias Karlsson skjutit 

motgången åt sidan såg han 

klarare på sin andraplats:
– Jag spelade min bästa pingis 

i SOC och det har varit ett fan-
tastiskt år. Nu är det bara att se 
fram emot nästa. Forehanden, 
min bästa tillgång, har suttit fint.

Även mot Oshima?
– Jag hade kunnat gå hårdare 

på förstaattacken och avgjort 
snabbare, svarade Mattias.

Men deppa…nej, det ordet 
är malplacerat efter dagarna i 
Stockholm. Istället ska han gotta 
sig åt att han anslöt till en skara 
om tio blågula män som har gått 
till en singelfinal i SOC. Den 
förste var Tage Flisberg premi-
äråret 1954.

De tre som till och med vunnit 
två gånger är Hans Alsér (1963, 
1970), Kjell Johansson (1971, 
1972) och Stellan Bengtsson 
(1975, 1979).

Innan Karlsson nummer ett 
lämnade Eriksdalshallens scen 
berömde han 22-åringen Oshi-
ma, tillika förstagångssegrare på 
världstouren:

– En vass spelare.
Karlsson själv – en annan 

skarping.
Vars pingisvardag förändrats.
Inför den här säsongen ersatte 

han namnen Kristian i franska 
ligaklubben Pontoise Cergy, vil-
ket innebär en betydande ökning 
av antalet resdagar. n
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MATTIAS APPLÅD. Finalisten Karlsson visade sin uppskattning över publi-
kens stöd när sista SOC-matchen var spelad.

Forts. från sid 7

|  pingis  |  SOC I STOCKHOLM 2016  |
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Framme i oktober var hon åter 
inne i en hård träningsperiod och 
i SOC månaden senare redo att ta 
sin fjärde seger på världstouren. 

2014 vann hon i Ryssland, 2015 i 
Philippinerna och Bulgarien.

–  Jag är jätteglad och ser fram 
emot att åka till Doha och Grand 
Finals i december, sa hon efter 
4–1 mot turkiskan Melek Hu.

Den färska Europamästarinnan 
var med bra i två set, 10–12 i för-
sta och 13–11 i fjärde, men kunde 
aldrig hota världssexan Ishikawa. 
Övriga set gick till japanskan 
med 11–4, 11–6, 11–5 och alltså 
totalt 4–1.

Större bekymmer hade Ishi-
kawa på vägen fram, även om 
hon behärskade de tre skiljeseten 
med bravur. I andra matchen 
prickade hon in 11–7 mot lands-
maninnan Honoka Hashimoto, i 
fjärde 11–1 mot Li Qian, Polen och 
i femte, semin, 11–6 mot Cheng 
I-Ching, Taiwan.

Mörkast såg det ut mot Hashi-
moto som ledde med 3–1 i set. 

Såväl Li Qian som Cheng I-
Ching hade 3–2

De tre remarkabla vändning-
arna var kanske ett utslag av 
Ishikawas goda omdöme med 
den sjävvalda vilan efter OS. 

Psyket gynnades uppenbarli-
gen.  

Lättare i finalen
I finalen fanns ingen åter-

vändo.
– Jag trodde på mig själv och 

fick till servarna och forehands-
attackerna, förklarade hon.

I VM i Suzhou i fjol rönte 
hon samma öde som Matilda 
Ekholm – i form av Mu Zi, Kina. 
Ishikawa åkte ut en omgång före 
Matilda, i sextondelen.

För övrigt anlände Japan till 
Stockholm med en trupp av 
Sveriges storlek, endast fyra 
spelare färre. Herrarna var 14 
och damerna 19. 

Utdelningen blev godkänd: tre 
klassegrar av sex möjliga. 

Utöver 23-åringen Ishikawa i 
damsingeln stod Yuya Oshima 
överst på pallen i herrsingeln 
och Kenta Tazoe i herrarnas 
U21. n ÖRJAN WESTBERG

Ishikawa vilade sig
i form och slapp se rött
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TOG CHANSEN. När de kinesiska kvinnorna uteblev insåg Kasumi Ishi-
kawa att det fanns slagläge för henne mot segern. I tre av sex matcher 
fick hon ge allt i skilje.

I år såg hon inte rött, för i 
Världstourens minsta och 
charmigaste arena syntes inte en 
enda kinesiska. 

Efter att ha förlorat mot ettan 
Zhu Yuling i kvarten 2014 och 
mot ettan Mu Zi i semin 2015 
fick japanskan Kasumi Ishikawa 
sin SOC-fullträff 2016.

Vilan fungerade.
När OS i Rio var över och hon 

tackat för sig i sextondelen 
rörde hon inte racketen på en hel 
månad. 
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– Jag accepterar att de är bäst i 
Europa, men vi gjorde för enkla 
misstag när vi hade bäddat väl för 
oss, sa Kristian.

Han kunde inte dölja besvikel-
sen över förlusten.

– Dessutom är det tråkigt att det 
är slut före söndagen.

Han om någon vet hur trevligt 
det var i fjol då han stod i en av 
semifinalerna. I singel.

– En femtiofemtiomatch, vi 
vet ju att Kristian och Mat-
tias är svårslagna, sa Groth efter 
den kvartsfinal som bara var en 
fortsättning på den lyckosamma 
period han och Franziska befann 
sig i.

Karlssons lade beslag på inled-
ningssetet, 11–8, efter underläge 
2–6. Därefter markerade Fran-
ziska/Groth sin beundransvärda 
beslutsamhet under setens sista 

hälft. Andra vann de med 11–6 
efter att ha avslutat med 5–0, 
tredje med 13–11 efter att Karls-
sons haft både 8–5 och 11–10 och 
tredje med 12–10 efter 10–8 för 
Karlssons.

– De är kompisar och passar 
varann som hand i handske,  var 
Grothcoachen Linus Mernstens 
beskrivning.

Magiskt i Österrike
Linus påminde inte bara om 

parets guld i EM utan även om se-
gern i Österrike veckan före SOC:

– Då spelade de magiskt i de fem 
sista seten, det bästa jag sett.

Men det blev aldrig någon tredje 
raka triumf för Franziska/Groth.

I semifinalen mot Brasiliens 
Hugo Calderano/Gustavo Tsuboi 
fick de finna sig i att bli utan set.

Före mötet med Europamäs-

tarna hade Mattias och Kristian 
3–1-besegrat Thailands Padasak 
Tanviriyavechakul/Suparut 
Wisutmaythangkoon efter förlust 
i första setet.

De hade inte sällskap av något 
annat blågult par i åttondelen. 
Såväl Jens Lundquist/Jon Pers-
son som Simon Arvidsson/Ham-
pus Nordberg föll i tredje och 
sista kvalomgången. Jens och Jon  
hängde med till ett skiljeset som 
Cho Eonrae/Kim Donghyun från 
Sydkorea drog hem med 11–8.

I fjolårets SOC fann vi tre 
svenskpar i åttondelarna och två i 
kvartarna.

Hugo Calderano/Gustavo Tsub-
oi slog inte bara Europamästarna 
med 3–0. I finalen skrevs samma 
siffror mot Antoine Hachard/Ste-
phane Ouaiche, Frankrike.

– Vi var aggressiva i de långa du-
ellerna, vilket egentligen är deras 
starkaste sida, förklarade Tsuboi.

Svårast hade brailianarna i kvar-
ten där de kämpade till sig 11–9 
i skilje mot Morizono/Oshima, 
Japan. Hårt från början till slut. I 
endast ett av seten var skillnaden 
inte två poäng. n ÖRJAN WESTBERG

28 dagar efter dubbelsmällen i Budapest kom en icke önskad repris för 
Sveriges stabila Karlssons, 91:orna Mattias och Kristian. 

Då i EM-semin. 
Nu i SOC-kvarten.
Lite surt var det allt, trots att Patrick Franziska/Jonathan Groth är ett 

sällsynt samtrimmat tyskdanskt par.

NY SMÄLL MOT MÄSTARPARET
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Karlssons bäddade väl för sig –men

STOPP I KVARTEN. De två Karlsson, 
Kristian och Mattias, åkte ut mot 
samma motståndare i SOC som i 
EM, tyske Franziska och danske 
Groth.
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Enbart 19 bollar, 
Matilda kom ingen vart.
– Det var dåligt, riktigt dåligt av 

mig. Kanske är det så att luften 
gick ur mig efter min goda period 
från augusti och framåt och den 
anspänning som följde med.

I Tjeckiens World Tour-tävling 
var hon i semin och i EM i Buda-
pest i kvarten, plus att hon vunnit 
några betydelsefulla Champions 
League-matcher.

Apropå spöke, vi måste skriva att 
hon pressade Han Ying i Kuwait 
där det stod 2–2 i set och 8–8 i 
femte innan tyskan drog ifrån.

– Jag har en klar bild av vad 
jag måste göra mot henne, nu 
misslyckades jag med det. Alla ska 
veta att hon är otroligt bra, det 
är därför hon ligger på topp tio i 
världen, betonade Matilda.

Klarade matchbollen
Hon var nära att åka ur SOC di-

rekt, precis som i fjol. Mot Mizuki 
Morizono hade hon en matchboll 
emot sig vid 2–3 i set och 9–10. 

Men hon kravlade sig ur det be-
svärliga läget, vann med 12–10 och 
ryckte sen till 11–3 i skilje.

Li Fen åkte på en smäll direkt i 
första omgången.

– Jag var långsam och missade 
alldeles för mycket, sa hon efter 
1–4 mot Zheng Jiaqi, USA.

Li knep fjärde setet och gick 
fram till 9–6 i femte. Här trodde vi 
att en siffermässig vändning inte 
var otänkbar. Nej, det blev 12–14 
och var slut där.

Li inte i toppform
Li såg trött ut.
– Jag anlände till Stockholm 

först i går (onsdag) efter ligamat-
chen i tisdags och har inte hunnit 
träna så mycket som jag borde och 
är i dålig form.

Hon hoppades på fler tränings-
dagar i Frankrike.

När hon inte befinner sig där? 
Då försöker hon ta sig från 

Malmö, där hon bor med man 
och två barn, till Eslöv för att få 
lämplig sparring.

Av de elva svenskorna i grupp-
spelet gick Jennifer Jonsson och 
Linda Bergström in i huvudtäv-
lingens första omgång. Linda 
åkte också på 0–4 mot blivande 
semifinalisten Han Ying, men hon 
spelade till sig två poäng mer än 
Matilda. Jennifer tog fjärde setet 
med  13–11 av en annan semifina-
list, Taiwans  världssjua Cheng 
I-Ching.

– Hon såg var jag jag stod och 
skickade bollarna därefter, det var 
inte alltid jag hann med. Jag har 
bara mött en högre rankad spelare 
en gång. Det var Feng Tianwei 
i lag-VM i Dortmund för fyra år 
sen, meddelade Jennifer.

Totalstatistiken för Sveriges 
kvinnliga inslag hade kunnat se 
bättre ut. Av 28 matcher i de olika 
stegen blev det vinst i fyra. n�ÖW

Han Ying blev spöklik, Matilda
Var det Han Ying som var 
spöket?

En dag före singelstarten lät 
Matilda Ekholm oss förstå att 
det fanns ett sånt för henne i 
SOC. På sex tävlingar hade hon 
lyckats passera andra rundan en 
gång – 2013. Då stod Chen Meng 
i vägen i åttondelen. Inte så 
konstigt. Ingen annan stoppade 
kinesiskan heller.

Världsssjuan Han Ying har ald-
rig trilskats med Matilda på det 
sättet, förrän nu. Visst skrämde 
siffrorna: 11–6, 11–2, 11–5, 11–6.

|  SOC I STOCKHOLM 2016  |  pingis  |
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UT TIDIGT. Matilda Ekholm försökte och försökte igen men kom aldrig 
underfund med hur hon skulle sätta press på Han Ying.
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Livet har förändrats något för 
den i Söderhamn boende Jens, 
med rötterna i Valbo utanför 
Gävle. Han brinner fortfarande 
för pingisen men har sen tio 
månader ett halvtidsjobb på Kon-
torscentrum med 25 anställda 
i Söderhamn, Hudiksvall och 
Gävle. Hans chef heter Nils-Olof 
Franklin, själv bordtennisspelare 
en gång. 

Jens Lundquist spelar fortfa-
rande ligapingis i franska Anger, 
där även Jon Persson finns.

Blir det en fortsättning?
– Mitt kontrakt går ut i sommar 

och vi får se vad som händer. 
Men jag gillar klubben och trivs 
att spela inför en stor publik, 
säger Jens.

En fråga går inte att undvika:
Vilken är matchen du inte 

glömmer i SOC?
– Då jag slog Zhang Jike i fjol 

(4–2) och gick till kvartsfinal.
Kan den rent av klassas som 

din bästa match i hela pingiskar-
riären?

– Svårt att säga, den tillhör i alla 
fall en av de bästa.

Nio svenskar
I årets SOC vann han även sin 

andra match i gruppspelet och 
klev in bland åtta andra svenskar 
i huvudtävlingens omgång 1. Där 
blev en annan japan, Masataka 
Morizono, för svår för Jens.

Tre av svenskarna gick vidare, 
sex försvann.

Med tanke på fjolårets framfart 

till semin var förhoppningarna 
som störst på Kristian Karlsson 
– trots den hälskada som hade 
hindrat honom från hundrapro-
centig träning veckorna före. 

– Lottningen ser tuff ut, men 
jag har siktet på Ovtcharov i 
åttondelen, förklarade Kristian 
före start.

Ungraren Hunor Szocs hade 
inte mycket att sätta emot, fyra 
raka, före den marigare uppgiften 
i form av portugisen Joao Mon-
teiro. Kristian bäddade bra för sig 
i tre set utan att lyckas knyta till. 
Han tappade 6–2 till 9–11 i första, 
10–9 till 10–12 i andra samt 10–9 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Tiden går. Det måste Sveriges 
SOC-veteran Jens Lundquist ha 
insett när han i sin första match 
i gruppspelet stod öga mot öga 
med 20 år yngre japanen Masaki 
Takam.

I ett pressande setunder-
läge, 2–3, hade 37-åringen sina 
bästa kort kvar att spela ut mot 
17-åringen och vann efter 11–8, 
11–3.

Jens SOC-debuterade i Norrkö-
ping 1994 och kunde nu räkna till 
sin 16:e SOC-start.

– och nu har han mer än pingis att tänka på
JENS 16:E SOC
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VETERANEN. Jens Lundquist SOC-debuterade för 22 år sen. Efter seger 
mot en japan i gruppspelet, föll han mot en annan japan, Masataka 
Morizono.
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Efter fem segrar, varav tre i 
gruppspelet, stoppades Calle av 
fransmannen Can Akkuzu. Calle 
var på god väg mot ett skiljeset 
när han hade tre setbollar vid 
10–7. Men Akkuzu punkterade 
matchen med fem raka poäng och 
platsen i semin var hans.

Ingen kan klaga på att Calle inte 
offrade sig. På 11–10-bollen var 
han i obalans när han gjorde allt 
för att få till en retur och åkte in i 
barriären i haghörnet.

De lyckosamma jämna skilje-
seten underströk att han var på bästa kamphumör i SOC. Mot Samuel 
Walker, England i första huvudomgången vann han med 11–9 efter det 
att Walker gått upp från 0–2 till 2–2 i set och mot Lee Chia-Sheng, Tai-
wan i åttondelen  vann han med 12–10 efter det att motståndaren ännu 
en gång gjort 2–2 av 0–2.

”Kanonreturer”
– Det är en viss skillnad att spela ett femte set än ett tredje. Vid 8–8 

hade jag två kanonreturer, även om jag förlorade en av dem, och skär-
pan var hög. I de två första seten (11–5, 11–7) spelade jag jättebra innan 
han fick till sina returer och attacker. I det läget var det lite jobbigt för 
mig, sa Calle.

Han trivdes när han kände stödet i Eriksdalshallen.
Det bidrog till att han gjorde sin bästa U21-insats som byggdes upp 

med raden 3–0, 3–0, 3–0 i gruppspelet.
För Elias Ranefur blev Darko Jorgic för svår efter gruppspelet. Jorgic 

var ingen svenskfavorit. Slovenen spikade samma siffror, 3–1, mot An-
ton Källberg i matchen efter.

Fem av elva kvalande svenskar tog sig in i omgång 1, varifrån Calle var 
ensam om att vandra vidare – tillsammans med toppseedade Anton. 

Truls Möregårdh föll med 2–3 efter 2–0-överläge mot blivande fina-
listen Liao Cheng-Ting, medan Oscar Perman, Alexander Franzén och 
Elias Ranefur tog ett set var. n ÖRJAN WESTBERG

och 11–10 till 11–13 i fjärde. Det 
blev 0–4.

– Jag saknade min vanliga 
säkerhet och missade för ofta i 
jämna lägen, sa Kristian.

Elias Ranefur hade efter 
4–2-segern mot tjecken Tomas 
Konecny Jonathan Groth på sin 
lott. Elias fick nöja sig med åtta 
bollar som mest mot den allt star-
kare dansken. 

I nästa fas hejdades samme 
dansk av Mattias Karlsson i åt-
tondelen.

Grabbarna från 2008
Marit Brodd från Söderhamn 

hittade en poäng när hon på-
pekade att fyra silverkillar från 
juniorernas lagtävling i UEM 
2008 – Sverige hade matchboll 
för guldet mot Frankrike – deltog 
i första SOC-omgången: Kristian, 
Mattias, Harald Andersson och 
hennes son Viktor. En femte ta-
lang från det året, Simon Arvids-
son, slogs ut i extrakvalet.

Jon Persson låg närmast till att 
följa Mattias, Kristian och Elias 
till andrarundan. Dock: slovaken 
Wang Yang vann med 4–3. Pär 
Gerell 2–4-föll mot belgaren 
Martin Allegro efter 2–1-ledning. 
En annan inkvalad som fick ge sig 
var Hampus Nordberg, 1–4 mot 
Koki Niwa.

Något i skymundan av de stora 
gjorde Skellefteågrabben och 
den i Köping RIG-pluggande Per 
Sandström en match som bör 
sporra honom inför framtiden. I 
gruppspelet besegrade han i en 
sjusetare sydkoreanen Kim Min-
hyeok, nummer 128 på världens 
ranking.

– Min bästa match? Ja, förmod-
ligen.

Skrivas ska att Kim även kom 
till korta mot Viktor Brodd.

Där har ni ett svep över en hop 
i det 24 spelare stora manliga 
svenska SOC-gänget 2016. n

|  SOC I STOCKHOLM 2016  |  pingis  |
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I fjol sågs Elias Ranefur i semin och Anton Källberg i kvarten. Hur 
skulle det gå i grabbarnas U21-klass den här gången? Toppseedade 
Anton fick många röster. Men för honom, inte formtoppad, tog det 
roliga slut i åttondelen.

Istället hamnade Carl Ahlander Johansson i något av en svensk 
huvudroll – kvartsfinalist för första gången på touren.

CALLES BÄSTA. För första gången 
nådde Ahlander Johansson en 
kvartsfinal på U21-touren.

Calle i U21-kvarten
för första gången
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Matilda nådde aldrig samma 
avsats som Lena Andersson/Bir-
gitta Rådberg gjorde 1971.

Hon beklagade sig inte så 
mycket. Framförallt skyllde hon 
inte på Pota.

– Jag känner mig väldigt be-
kväm vid hennes sida och gillar 
att hon står så nära bordskanten.

Det gynnar blockspelet.
Pota å sin sida var också positiv 

och intygade att hon funnit en 
önskekamrat i Matilda.

– Hon påminner mig om 

Krisztina Toth, min tidigare 
dubbelpartner. Matilda har så 
många varianter, det skapar stort 
utrymme för mig att komma till, 
betonade Pota.

När vi ändå är inne på SOC-his-
torien kan vi blicka ännu längre 
tillbaka, till 1962. Då stod just en 
svenskungersk kombination som 
vinnare, Britt Andersson och Eva 
Koczian-Földy.

Vi måste utveckla semifinalen. 
Ekholm/Pota fick den öppning 
de hade önskat, tog första med 

11–5 och ledde andra med 8–4 
innan matchförloppet förändra-
des. Dock inte så radikalt. Andra 
slutade 11–13, tredje med samma 
siffror och fjärde 10–12 efter att 
Ekholm/Pota vänt 7–9 till 10–9. 
Så visst handlade det om mini-
mala marginaler.

– Om vi tagit andrasetet hade vi 
vunnit med 3–0, siade Pota något 
tvärsäkert.

Mot nya segrar?
Det finns ingen anledning att 

det svenskungerska samarbetet 
inte ska fortsätta. Czech Open i 
september vann de. Sen prestera-
de de något sämre i två tävlingar 
före semin i SOC. 

Precis som i kvarten gjorde de 
3–0 i åttondelen. Mot Sarah De 
Nutte, Luxemburg och Zheng 
Jiaqi, USA.

Av fem renodlade svenska 
dampar i kvalet åkte fyra direkt. 
Undantaget var Michaela Karls-
son/Stina Zetterström som hann 
ta en steg framåt innan de föll 
mot De Nutte/Zheng Jiaqi.

Cheng I-Ching och Lee I-Chen 
finalslog Jeon Jihee/Yang Haeun 
med 11–7 i femte och avgörande 
setet, lika med Taiwanduons 
första triumf på världstouren.

– Trots underläge (1–2 i set) 
kände vi oss komfortabla, vi var 
inte ett dugg nervösa, hälsade 
Lee. n ÖRJAN WESTBERG

När Matilda Ekholm tillsammans med ungerskan Georgina Pota 
skickade ut Singaporeparet Lin Ye/Zeng Jian med 11–7, 11–9, 11–4 i 
SOC-kvarten väcktes frågan:_

När fanns Sverige med i en damdubbelfinal senast?
Svaret var för 45 år sen. Och förväntningarna steg.
Tyvärr måste ett ännu starkare asiatiskt par besegras i semin. Det 

sprack. Jeon Jihee/Yang Haeun från Sydkorea vann med 3–1.

Matilda i dubbelsemin
”Är bekväm med Pota”
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TRIVS IHOP. ”Matilda påminner om 
min tidigare dubbelpartner Krisz-
tina Toth”, sa Georgina Toth efter 
parets semifinalspel i SOC.
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Annars tändes ett litet ljus när 
Tilda gick in i turneringen och 
kunde avsluta med 11–8, 11–9 
efter underläge 1–2 i set mot 
vitryskan Katsiaryna Baravok.

– Fast det blev inte mycket till 
spel, jag och hon vann på ser-
varna och servereturerna.

Tilda gladdes åt att hon tog 
revansch för nederlaget mot 
samma Baravok för tre-fyra år 
sen. Deras enda möte fram till 
nu.

I sin andra match fick Tilda 

aldrig kontakt med tyskan Nina 
Mittelham och måste nöja sig 
med fem, fyra och sex bollar.

Efter att ha varit chanslös mot 
Ji Eunchae, Sydkorea tog Linda 
andra svensksegern när hon 
gjorde 11–9, 11–2, 11–3 på Aida 
Rahmo, Egypten. Men vitryskan 
Dario Trigolos kunde hon inte 
störa, andra 0–3-förlusten.

Stina Källberg slog Arina Sin-
georzan med 3–1 efter förluster i 
de två första matcherna.

De sex svenska tjejerna ham-

nade antingen trea eller fyra i 
sina grupper.

Asien dominerade och vi 
hittade endast en europeiska, 
Rumäniens Bernadette Szocs, 
bland de åtta främsta. Slutsegern 
gick till Choi Hyojoo, Sydkorea 
efter 3–1 och tre stenhårda set 
mot Sakura Mori, Japan. n

 ÖRJAN WESTBERG

En seger var för Tilda Johansson, Linda Bergström och Stina Källberg 
räckte inte för att Sverige skulle få en spelare vidare från gruppspe-
let i damernas U21.

I tolv av 15 matcher blev det förlust.

|  SOC I STOCKHOLM 2016  |  pingis  |
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SM I BORDTENNIS 2017
HALMSTAD ARENA • 2-5 MARS

PRESENTERAR

Arrangeras 2-5 mars 2017 i VM-arenan av Halmstad
Bordtennisklubb i samarbete med PING PONG POWER. 
Mer information på www.halmstadbtk.se inom kort. 
 Varmt välkomna! 

SM I BORDTENNIS 2017

Gruppspelet – stopp där

TILDA JOHANSSON var en av tre 
svenskor som gick segrande ur 
varsin U21-match.
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|  pingis  |  VETERAN-EM I HELSINGBORG – VILKEN HÄRLIG PINGISFEST  |

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: FELIX GERLACH/HELSINGBORG, THOMAS BUZA

Svensk bordtennis står tillsammans med partners inför ett par arrangörsmässiga utmaningar av mycket 
stora mått. Förutom svenska tävlingen Swedish Open Championships (SOC), som nu återigen blivit en 
stark, årligen återkommande tradition, bjuds det under de två kommande åren på ett par rejäla höjdpunk-
ter till glädje för pingisälskaren.

Det hela inleds sommaren 2017, då Helsingborg är värd för Europamästerskapen för veteraner. Staden 
kommer bokstavligt talat invaderas av seniorer från Europas alla hörn.

Mitt i stormens öga står en lugn och trygg västgöte med båda fötterna fast förankrade i den skånska 
myllan.

Är ni redo för veteraninvasionen?
OJ OJ, REKORD OCH SBTF
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Pingisspelande veteraner är en 
stadigt växande grupp. Somma-
ren 2016 deltog ofattbara 4.600 
spelare i världsmästerskapet i 
spanska Alicante vilket var re-
kordmånga. I Helsingborg ligger 
det förväntade antalet på 2.000 
deltagare. Navet för begiven-
heterna blir relativt nybyggda 
Helsingborg Arena. En modern 
anläggning som kommer att 
svälja massor av människor. Det 
räcker dock inte långt. Ytterligare 
fyra hallar kommer användas och 
totalt kommer 78 matchbord att 
ställas upp. De kompletteras av 
50-60 bord i träningshallen. 

Givetvis är projektet lite av en 
”dimension supertanker” och 
det kommer givetvis krävas både 
kompetens och arbete i massor 
för att ro skutan i hamn. Besätt-
ningen som ska se till att den 
inte går på grund består av idel 
ädel pingisadel. Arrangörer av 
tävlingen är hemmaklubben BTK 
Rekord och Svenska Bordten-
nisförbundet. Båda parter med 
lång och gedigen arrangörs-
vana. Det är endast fyra år sedan 
världsmästerskapen för veteraner 
spelades i kungliga huvudstaden 
och Globen. Många av de som var 
aktiva i den innersta arrangörs-
kretsen finns fortfarande kvar 

och den samlade erfarenheten 
är naturligtvis ovärderlig i dessa 
sammanhang. Förutom ett antal 
nyckelpersoner kommer det även 
krävas cirka 300 volontärer varav 
100 kommer från hemmaklubben.

Lång startsträcka och
rutin framgångsfaktorer

På det lokala planet hittar vi 
en trio i centrum som även de 
har enormt lång och gedigen 
arrangörskunskap. Bengt Levin, 
kanslichef, är i det närmaste att 
betrakta som inventarie i skåne-
klubben och en viktig pjäs som 
känner de flesta i sundets pärla. 
Kassören Thomas Dahl spelar 
ofta en undanskymd roll och 
verkar i bakgrunden. Dock har 
han varit ansvarig för en mycket 
kritisk del i den så kallade täv-
lingsförberedande processen, 
nämligen anmälningsförfarandet 
gentemot de tyska bröderna 
Theis som är pappor till hela det 
tävlings- och anmälningssystem 
som är standard vid alla veteran-
mästerskap världen över.

Men spindeln i nätet är onekli-
gen Anders Karlsson. Bördig från 
Trollhättan med både Robert 
Svensson och Kristian Karlsson 
på sitt ”tränarsamvete” har han 
nu tagit på sig en projektledar-

hatt som hittills verkar passa ho-
nom bra.  I skrivande stund med 
cirka sju månader före första 
bollen sätts i spel sover han gott 
om nätterna.

– Jag känner mig lugn. Vi har 
haft en unikt lång startsträcka 
i det här projektet, vi började 
prata om det redan 2012 och tog 
då kontakt med Svenska Bord-
tennisförbundet och frågade om 
vi gemensamt kunde söka ett 
veteranarrangemang. Därefter 
var vi på plats i Bremen 2013 
och lämnade där in en officiell 
ansökan om att få stå som värd 
för Veteran-EM 2017. Vi har även 
besökt både Tammerfors (VEM 
2015) och nu senast Alicante. Det 
innebär ju totalt fem års förbere-
delser och bättre förutsättningar 
går väl knappast att få. I Rekord 
har vi också god erfarenhet av att 
arrangera och vi känner också att 
vi verkligen har staden med oss, 
bland annat har vi fått med två 
riktiga klippor i projektgruppen 
från kommunens evenemangsen-
het som vi verkligen har stor nyt-
ta av. Sen vill jag gärna framhålla 
Hans Westling som är med i den 
innersta kärnan. Han är pappa 
till veterancirkusen och kan hela 
processen på sina fem fingrar och 
det är en jättestor tillgång för oss 
och mycket värdefullt. Summa 
summarum så känner jag mig 
därför ganska väl till mods just 
nu i alla fall, säger projektledare 
Karlsson.

Utmaning förklara
omfattningen

Ett evenemang av den här stor-
leken har flera, mer eller mindre 
stora utmaningar som måste 
klaras. Främst för att det handlar 
om en stor mängd människor. 
Samtidigt ser Anders Karlsson 
även ett stort behov av att nå ut 
till en bred allmänhet.

”För	oss	i	Rekord	är	det	intressant	
i	ett	par	avseenden.	Dels	stärker	det	
klubbkänslan	och	inom	föreningen	
kommer	vi	varandra	närmare	via	ett	
sådant	här	arrangemang	och	kan
även	knyta	upp	en	mängd	personer
till	ordinarie	verksamhet	som	vi
kanske	inte	hade	fångat	upp	annars.	
Det	är	positivt.”
 – Anders Karlsson, projektledare Veteran-EM 2017

Forts. på sid 18
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– En av de största utmaningar-
na jag ser är att nå ut till de som 
faktiskt bor här i Helsingborg. 
Det handlar ändå om 3 500-4 000 
personer som blir våra gäster och 
som ska transporteras, äta och 
bo och det är inte helt enkelt att 
beskriva och få gehör för. Rent 
praktiskt är transporterna luriga 
men där har vi avtal med den 
lokala busstrafiken (Skånetrafi-
ken) som gått in som partner och 
alla ackrediterade åker gratis. 
Hotellpucken är också en tuff 
fråga just nu vilket naturligtvis 
också är relaterad till mängden 
människor. Där har vi dock god 
hjälp av en extern part. Det stora 
antalet personer gör också att det 
kan vara något komplicerat att 
förutse flödet i hallen, hur och 
var folk kommer att röra sig. Hur 
mycket vi än planerar och ritar 
så vet vi ju inte det riktigt hur 
det blir.

Utvecklande för svensk pingis
Att arrangera stora mästerskap 

är påfrestande. Det vet alla som 
någon gång varit inblandade i ett 
dylikt sådant. För svensk pingis 
vidkommande är det dock över-
vägande positivt att visa att vi 
som nation är kapabla att arrang-
era internationella stortävlingar, 

det stärker den internationella 
bilden av Sverige som bordten-
nisnation i världen. Ytterligare 
en aspekt som inte är oväsentlig 
är att det även skapar en bra bild 
av svensk bordtennis i media som 
en aktiv och alert idrott som ska-
par aktivitet och engagemang. 

Och Anders Karlsson är inne på 
samma linje.

– För oss i Rekord är det intres-
sant i ett par avseenden. Dels 
stärker det klubbkänslan och 
inom föreningen kommer vi 
varandra närmare via ett sådant 
här arrangemang och kan även 
knyta upp en mängd personer 
till ordinarie verksamhet som vi 

kanske inte hade fångat upp an-
nars. Det är positivt. Sen skall vi 
inte sticka under stol med att den 
ekonomiska biten är viktig. Vi 
hade aldrig hoppat på detta om 
vi inte såg att det fanns en god 
ekonomisk potential. Sen tror jag 
personligen att det är jätteposi-
tivt för svensk pingis i allmänhet. 
Veteranerna är en växande skara 
spelare som vi bör omfamna 
och skapa aktivitet för. Sist men 
inte minst så skall vi absolut inte 
glömma bort friskvårdsbegreppet 
– pingis är ju rena dunderkuren 
för hälsan. Det pratas det mycket 
om lite överallt, säger Anders 
Karlsson.

Tittar på möjligheter att utöka
Första anmälningsfönstret 

stänger den 15 december. Där-
efter blir det något dyrare att 
anmäla sig. Som det ser ut nu 
kommer tävlingen med råge att 
nå sitt maxtak i antal deltagare 
tills dess. Om det skulle pocka på 
med ytterligare spelare som vill 
vara med så kan det faktiskt bli 
aktuellt med att utöka till ytterli-
gare en hall. 

– Vi undersöker möjligheterna 
med att komma in även i Ishal-
len. Det skulle ge oss ytterligare 
22 bord och då kan vi ta emot 
upp till 2 500 deltagare. Därefter 
får det nog bli stopp, funderar 
Anders Karlsson avslutningsvis.

Hur han ska spendera sin vår 
och sommar behöver han lyck-
ligtvis inte fundera närmare på. 
Sämre sysselsättning än statsvärd 
för nästan 3 500 personer går ju 
dock att ha! n

Forts. från sid 17

COOL PROJEKTLEDARE. Trots bråda 
dagar är Anders Karlsson lugn. 
Ännu. En av de största utmaning-
arna är att förmedla till staden 
Helsingborg vilket jätteevenemang 
som faktiskt dundrar in till sundets 
pärla runt midsommar 2017. 

”Vi	undersöker	
möjligheterna	med	
att	komma	in	även	
i	Ishallen.	Det	
skulle	ge	oss	ytter-
ligare	22	bord	och	
då	kan	vi	ta	emot	
upp	till	2.500	delt-
agare.	Därefter	får	
det	nog	bli	stopp.”
 – Karlsson om antalet spelare i tävlingen

|  pingis  |  VETERAN-EM I HELSINGBORG – VILKEN HÄRLIG PINGISFEST  |



Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absoluta toppklass. Ulf ”Tickan” Carlsson, Fredrik Håkans-
son, Åsa Carlsson, Elin Helgesson, Fredrik Berner, Magnus Mallander och Sebastian Lundahl. Träningen 
sker i en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. 2016 var vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för 
att få den plats du önskar.
I priset ingår träning, boende på Sannarps Gymnasiet mat och kvällsaktiviteter, Stigas senaste t-shirt  samt en 
biljett till VM i Pingis i Halmstad 2018. Bokar du innan 31 januari får du också en extra t-shirt.
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13 eller
e-post: info@halmstadbtk.com
Boka innan 31 januari så får du STIGA:s senaste t-shirt. Klubbrabatt för minst 5 spelare.
Mer info: www.halmstadbtk.se

Namn ............................................................................ Vecka 1 (9-14 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (16-21 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (9-21 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.000:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2017
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad
Värd för

lag-VM 2018
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Det gick förvånansvärt lätt för 
Lebesson efter de två inledande 
seten med 14–12 och 9–11. Han tog 
de tre efterföljande med obestrid-
liga siffrorna 11–7, 11–3, 11–6.

– I första setet vann jag inte mer 
än en poäng i egen serve, så jag 
hade allt lite tur att jag tog hem 
det, tyckte den Lebesson som var 
39:e-rankad i världen och 19 steg 
efter sin finalopponent.

Och så la han till:
– Men från tredje setet spelade 

jag den bästa bordtennisen i mitt 
liv. Det blev tre otroliga set,

Redan i sextondelen med 4–1 
mot Patrick Franziska, Tyskland, 
i åttondelen med 4–2 mot Stefan 
Fegerl, Österrike, i kvarten – 
framförallt – med 4–2 mot Mar-
kos Freitas, Portugal och i semin 
med 4–1 mot Jakub Dyjas, Polen 
hade han visat att allt var möjligt.

– Efter OS i Rio hade jag inte till-
räckligt med tid för att ladda upp 
för EM och trodde absolut inte att 
någonting sånt här skulle kunna 
hända. Som bäst var jag inställd 
på en kvartsfinalplats. Fast redan 
i första matchen, som brukar vara 

svår för mig, kände jag att jag spe-
lade så bra som jag kunde göra.

När han återvände till Frankrike 
stod många vänner och väntade 
på flygplatsen för att få gratulera.

Boll bröt
Gauzy tog sig till semin via 

4–2-segrar mot Alexander Shi-
baev, Ryssland och Robert Gardos, 
Österrike. Där blev det ett abrupt 
stopp efter tre spelade set med 2–1 
för Gauzy – Timo Boll valde att 
bryta hänvisande till den nackska-
da som besvärat honom tidigare.

– Jag är ledsen att jag vinner 
på det här sättet, Boll är en stor 
spelare och min idol, sa Gauzy.

Hans beundran är förståelig 
med tanke på att Timo Boll har 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Två fransmän i 2016 års herrsingelfinal – ja, det var sant. Vi trodde 
knappt våra ögon när de bara vandrade vidare.

Men det blev inte Simon Gauzy utan Emmanuel Lebesson som 
spelade till sig EM-guldet 40 år efter det att Jacques Secretin slog 
till i Prag.

Lebesson är lagpolare till Jens Lundquist och Jon Persson i Angers 
Vaillante i Frankrikes högsta liga, Pro A.

”Jag spelade mitt livs bordtennis”

FRANSKT GULD
EFTER 40 ÅR

TOTAL GLÄDJE. Emmanuel Lebesson släppte loss när EM-guldet var 
bärgat.

MITT I PRICK. Emmanuel Lebesson 
gjorde det mest rätt, höll undan 
för sin landsman Simon Gauzy i 
finalen och blev Frankrikes förste 
Europamästare i herrsingel på 
40 år.

|  pingis  |  EM I BUDAPEST 2016  |
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sex EM-guld i singel och nu lade 
ett tredje singelbrons till sam-
lingen. 

Secretin var ende fransmän som 
deltagit i någon av de 33 tidigare 
herrsingelfinalerna. Därför blir 
2016 ett minnesvärt år för Frank-
rike.

Det var sjunde gången som 
finalisterna tillhörde samma na-
tion. Sverige (1982, 1996), Ungern 
(1958, 1978) och Tyskland (2010, 
2011) har stått för heltäckande 
finaler dubbelt upp. n

Vid 10–6 i tredje setet mot Barbora Balazova/Hana Matelova från 
Slovakien/Tjeckien avtog effektiviteten och istället för 2–1 i set blev 
det 1–2 – och 2–4.

Inte nog med de där fyra setbollarna, det kom en femte vid 11–10.
– Tyvärr, vi kom av oss. Båda missade förstaöppningarna väl enkelt, 

vilket påverkade alla försök att hålla uppe vårt tidigare spel, sa Ma-
tilda.

Fram till dess hade hon hyllat samarbetet med ungerskan och tyckt 
att de legat i rätt positioner vid bordet.

Tankarna på en upprepning från EM 2013 då det blev brons tillsam-
mans med spanjorskan Galia Dvorak måste ha funnits i Matildas tan-
kar. I upptakten av turneringen var Charlotte Carey, Wales och Nicole 
Trosman, Israel långt ifrån att stjäla ett set av Ekholm/Tota.

Balazovas och Matelovas specialintresse i Budapest var att jäklas 
med svenskor. Redan i första omgången stoppade de enda renodlade 
blågula paret Linda Bergström/Jennifer Jonsson, som hade klarat 
kvalet via 3–2 efter 1–2-underläge mot Bulgariens två Yovkova, Krasi-
mira och Maria. 

Damernas dubbelfinal blev en ren tysk uppgörelse med Kristin Sil-
bereisen/Sabine Winter som vinnare över Shan Xiaona/Petrissa Solja. 
Siffrorna i sjunde och avgörande setet: 11–9. n

 ÖRJAN WESTBERG

PINGIS 4/2016 | 21

Matilda Ekholm intygade att hon trivdes vid sidan av Georgina Pota 
– hennes fjärde utländska dubbelpartner på lika många europeiska 
mästerskap.

Men det som såg så lovande ut, avancemang till kvarten, gick upp i 
rök. 

Snöpligt dubbelslut, Matilda
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VAD GÖRA? Timo Boll diskuterade 
med de tyska ledarna innan han 
tog beslutet att bryta semin mot 
Gauzy.

ÅTTONDELEN, STOPP DÄR. Matilda Ekholm och Georgina Pota hade hop-
pats komma längre i dubbeln.

|  EM I BUDAPEST 2016  |  pingis  |
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Utan att gå händelserna i förväg 
tror vi att det kommer fler 
chanser i EM för den samman-
svetsade svenska duon Karlsson/
Ekholm.

Mattias och Matida hade 
demonstrerat och muntligen 
intygat hur väl de förstår varann 
vid pingisbordet – utan ett enda 
övningspass.

Matilda såg avspänd ut under 
hela turneringen.

– Jag litar på att Mattias gör 
sitt och lägger upp för mig, sa 
hon efter semifinalen mot serben 
Aleksandar Karakasevic och TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Vi bländades av Mattias och Matildas siffror under tre EM-dagar i 
Budapest: 3–0, 3–0, 3–0, 3–1. 

Då fanns det inget att hymla om längre.
– Vi går för guldet, självklart, hälsade Mattias inför den sena mix-

edfinalen på en fredag.
Vid 4–0 i skiljesetet och senare vid 12–11 trodde vi att svensk ping-

ishistoria skulle skrivas.
Men svensktjuten hördes aldrig, bara den besvärande tystnaden. 

Äkta paret Monteiro från Portugal/Rumänien röt tillbaka med tre 
gyllene bollar, 14–12. Så snopet.

– bara guldbollen fattades
MIXEDMAGI MED TVÅ ME
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MED BLICKEN PÅ GULDET. Mattias 
Karlsson och Matilda Ekholm kros-
sade motståndet mer eller mindre 
fram till finalen. Där såg det länge 
ljust ut innan gifta paret Monteiro 
slog tillbaka.
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litauiskan Ruta Paskauskiene.
Den matchen var bästa tänkba-

ra kvitto på att de båda fungerade 
tillsammans och inte i något enda 
spelmoment blockerade part-
nerns förutsättningar.

Ett vunnit set var i semin följ-
des av 14–12 och 11–9 för Karls-
son/Ekholm.

– Karakasevic är lurig med sina 
flippar, men vi höll undan bra för 
honom, konstaterade Mattias.

Explosiv trots magsjukan
Två dagar tidigare hade mixed-

mästerskapet snurrat igång med 
att svenskparet inte gav särskilt 
stort utrymme för Tysklands 
Benedikt Duda/Sabine Winter 
att göra något extra.

– Med tanke på att jag borde 
vara tom på vätska kände jag mig 
mer explosiv än väntat, förkla-
rade Matilda.

Bara någon dag tidigare fanns 
en viss oro eftersom hon hade 
råkat ut för magsjuka.

– Att jag repade mig så snabbt 
kan tyda på att min fysiska form 
aldrig varit så bra, betonade hon.

I nästa svenska sväng fick 
Polens Jakub Dyjas/Katarzyna 
Grzybowska finna sig i att bli 
setlöst även om de låg på hårt 
i inledande setet och hade två 
setbollar innan det blev blågula 
12–10 – och sen 11–4, 11–8.

Nästa motståndare att bli renra-
kade var Englands Liam Pitch-
ford och Ho Ting-Tin.

– Vi spelade tryggt och säkert 
utan att bli för säkra på att vi 
skulle vinna, summerade Ma-
tilda. 

Andra blev ett nyckelset. Efter 
fem missade setbollar tryckte 
Mattias/Matilda dit ack så bety-
delsefulla 14–12.

Tio vunna i rad
Efter tio vunna set på raken för 

Mattias/Matilda gjorde Karaka-
sevic/Paskauskiene 11–8 innan 
svenskduon slog in på segervägen 
igen med först två vunna set i se-
min och därefter 11–5, 12–10 mot 
Joao Monteiro/Daniela Monteiro 
Dodean i finalen. 

Här, först här, började det trassla 

något för de blågula: 5–11, 6–11. 
Och sen återstod huvuddramat 

i skilje. 
Dessförinnan hade de två 

Monteiro testats i en femsetare i 
kvartsfinalen med 11–5 i skilje mot 
Spaniens Jesus Cantero/Maria 
Xiao.

Ende svensk som gett Sverige ett 
EM-guld i mixeddubbeln är Hans 
Alsér. 1962 vann han med tyskan 
Inge Harst.

Efter 54 år skulle ett hundrapro-
centigt svenskt guld ha smakat 
ännu bättre. n

GULDNÖJET. Efter segern i mixeddubbeln kunde Joao Monteiro och Da-
niela Dodean Dodean, han från Portugal och hon från Rumänien, inte 
hålla tillbaka känslorna.
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Svenska	Bordtennisförbundet
önskar	alla	medlemmar	en	riktigt

God	Jul	och	ett	Gott	Nytt	År!
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Om Sveriges yngste hade något 
bekymmer så var det med  ukrai-
narens servar.

– Jag visste knappt hur jag 
skulle returnera. Det blev bättre 
mot slutet, men aldrig bra, kon-
staterade Anton Källberg.

I det betydelsefulla sjätte setet 
stegrades spelkvalitén och Kou 
Lei hade det där lilla extra med 
sig i avgörande ögonblicken.

Hur mycket inflammationen i 
hälen påverkade Kristian Karls-
sons aktioner kan vi bara spe-
kulera i. I startsetet mot Freitas, 
som Kristian vann med 11–6, fick 
han god utdelning på sina servar 
och allt gick som en dans.

Sen rann allt ur honom och 
Freitas ryckte ifrån till 11–6, 11–4, 
11–3, 11–7.

Kristian kunde bara böja sig 
inför övermakten:

– Jag klarade inte av att följa 
upp mina förstaattacker, han var 
helt enkelt för tät och försvarade 
sig bra. 

Lite förbryllande att deras 

matcher svänger så markant åt 
endera hållet.

–Två andra gånger har han 
vunnit stort och en gång har jag 
vunnit stort.

Att de två har tränat mot varann 
ganska ofta kan påverka skeen-
dena.

Här var de fyra
I rundan dessförinnan fanns en 

svenskkvartett. 
Pär Gerell och Mattias Karlsson 

råkade på två europeiska storhe-

ter under 2000-talet. Timo Boll 
nobbade PG från att komma in i 
matchen och det blev 4–0. 

– Det kändes som att han är 
ordentligt på gång igen. Mot 
honom måste du ta vara på alla 
chanser, det gjorde jag inte. Jag 
hade ledningen i första setet, 
men förlorade.

Och i tredje blev det 9–11 av 
PG:s 9–5.

Däremot pendlade Mattias 
möte med Vladimir Samsonov 
fram och tillbaka innan vitryssen 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG,

FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Pär Gerells singelbrons i fjolårets 
EM bidrog till att de svenska 
blickarna riktades uppåt i Buda-
pest. Men PG kom inte längre än 
till andra omgången och de två 
bästa av de våra, Anton Källberg 
och Kristian Karlsson, kickades 
ut i åttondelarna.

Hur få stopp på Markos Freitas? 
I fjol slog han PG i en rysare, i 

år gav han inte Kristian minsta 
chans.

Anton var inte långt ifrån ett 
skiljeset mot Kou Lei och när-
mast en blågulfärgad kvartsfi-
nalplats.

FREITAS VAR I VÄGEN IGEN
ANTON NÄRMAST KVARTEN
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knöt till och vann med 4–2 efter 
11–9 i det avslutande setet.

Kristian slog Samsonovs lands-
kompis Aleksandr Khanin med 
4–1, men sa sig aldrig vara riktigt 
säker.

– Khanin är en spelare som inte 
ska underskattas, han hade redan 
slagit två spelare på topp 100 här 
i Budapest.

Anton slet mest ont av svensk-
arna och lyckades i ett nervigt 
sjunde set dra längsta strået mot 
Andrej Gacina, 11–9. Vid sidbytet 

verkade allt grönt, 5–1 för Anton. 
Men snart stod det 5–5 och sex 
spelade bollar senare 9–7 för 
kroaten. 30-åringen Gacina var 
tydligen mer skakis än 19-åringen 
Anton och fick inte alls till två av 
sina servar i slutskedet.

Aldrig lätt…
I mästerskapen kan ingen bara 

vifta bort en motståndare. Så-
lunda tvingades Kristian och PG 
vara på sin vakt i inledningsom-
gången där de besegrade Carlos 
Machado, Spanien respektive 
Viktor Yefimov, Ukraina med 
4–1. Det gällde i ännu högre grad 
Anton och Mattias som slog vete-
ranen Adrian Crisan, Rumänien, 
numera 36, respektive Adam Pat-
tantyus, Ungern med 4–2. Anton 
kunde ta två av de tre långa seten.

– När jag inte satsar på serven 
blir jag lätt passiv i bollen efteråt, 
det utnyttjade Crisan i speciellt 
tredje setet (2–11), sa Anton som 
var den ende som behövde kvala.

I gruppen om fyra fick han ge 
järnet för att betvinga slovenen 
Deni Koul med 12–10 i skilje.

Kristian var glad över att han 
tog sig vidare till omgång 2. Men 
oron över hälen fanns där.

– Nu hoppas jag på Markus 
(fysion Hast) och att han ger mig 
den rätta behandlingen så att jag 
bara kan inrikta mig på spelet. n

FREITAS VAR I VÄGEN IGEN
ANTON NÄRMAST KVARTEN

BÄTTRE OCH BÄTTRE, men Anton Källberg fick ändå se Ukrainas Kou Lei 
före sig i åttondeleln i Budapest.

MARCOS FREITAS vägrade återigen 
att släppa fram en svensk i EM.

FLYTET INTE DÄR. Pär Gerell fanns 
sig bättre tillrätta i Jekaterinburg 
2015 än i Budapest 2016.

FY FÖR FREITAS. Kristian Karls-
son vann första setet, men kom i 
fortsättningen inte åt Portugals 
stjärna.
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Det var inte så lätt för Kristi-
ans yngre syster att på läktaren 
hamna mitt i en familjefejd.

Okej då, vi korrigerar det något 
starka ordet.

– Jag hade helst inte sett att 
någon av dem hade slagit ut den 
andre, sa Frida.

Det handlade inte bara om bro-

dern, på andra sidan bordet stod 
hennes pojkvän. Patrick.

Då försökte Frida hålla sig 
neutral.

Det behövde hon inte göra en 
dag senare då hon inte hade nå-
got emot att smittas av Patricks 
och Jonathans glädje efter final-
siffrorna 4–2 mot polska paret 

Jakub Dyjas och Daniel Gorak.
Som ni förstår var guldkyssen 

given.
Danske Groth var lika belåten 

med Franziska som Frida.
– Vi passar bra ihop och kom-

mer ofta fram via det korta spe-
let. Själv gillar jag att börja med 
spin i forehandsslaget, sa Groth 
och berömde sin pingispartners 
allsidighet.

Att de har gott bett i sin reper-
toar underströks inte bara av 
EM-titeln. De spelade hem dub-
beln även i årets åttonde World 
Tour-tävling i Zagreb. Groth 
vann dessutom med en lands-
man, Eslövsbekantingen Kasper 
Sternberg, i Belarus i fjol.

”Perfekt pingiskropp”
Linus Mernsten coachade Jo-

nathan Groth i Budapest och har 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Efter silvret i Herning 2012 och bronset i Jekaterinburg 2015 var 
dubbla Karlsson ute efter dubbelguldet i Budapests EM. Tyskdanska 
Patrick Franziska/Jonathan Groth skulle först motas bort. Tji fick 
Kristian och Mattias. 

Efter att ha varit något frånvarande i semifinalens tre första set 
blev det 1–4. Och brons igen.

För en tredje Karlsson, Frida, var känslorna dubbla.

Kristians guldjakt
stoppades av
syrrans pojkvän

TREDJE EM-MEDALJEN för Kristian 
Karlsson och Mattias Karlsson – 
när kommer guldet?
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kommit honom nära.
– Han har den perfekta krop-

pen för pingis och en spelförstå-
else som jag sällan har sett.

Med tajmingen i sin forehand 
som extra giftigt vapen. 

Vi såg Groth ha enastående 
kontroll i många långa EM-duel-
ler med det slaget.

Det var nästan som han hittade 
en formtopp efter att ha varit 
magsjuk i två dagar.

– Det är mitt tredje år med 
Jonathan och enligt min bedöm-
ning är han färdigutbildad om 
sex-sju år. Då kommer piken, 
siar Linus.

Äter gott tillsammans
Han trivs med den 24-årige 

dansken även vid andra bord än 
där det finns små vita bollar.

– Jag delar hans intresse för 
kvalitetsmat.

Jonathan Groth låg 33:a på 
världsrankingen för november, 
elva placeringar efter Kristian 
Karlsson men 13 före Mattias 

Karlsson och 19 före Patrick 
Franziska.

Med tanke på att Michael Maze 
landslagskarriär är över är dans-
karna tacksamma över att Groth 
tar för sig både här och där.

Två svenska par slog sig in 
bland de åtta bästa. Bakom 
Kristian Karlsson/Mattias Karls-
son fanns kvartsfinalisterna Pär 
Gerell/Anton Källberg. De vände 
0–2 till 4–2 i första omgången 
mot fruktade Robert Gardos/
Daniel Habesohn – österrikarna 
som spelat final i tre EM i rad och 
som besegrade Karlsson/Karls-
son 2012. En bedrift så god som 
någon. 

”Vågade mer”
– Vi vågade mer än de gjorde, 

var riktigt bra i returspelet plus 
att PG drog in några härliga fore-
hands, sa Anton.

Det följdes av 4–0 mot Duda/
Mengel, Tyskland i åttondelen 
innan Apolonia/Geraldo, Portu-
gal stoppade PG och Anton med 

4–0 sen första setet, 12–10, stått 
och vägt. I fortsättningen hade 
svenskduon svårt att hänga med.

Hälskadan måste ha oroat 
Kristian åtminstone något. Men 
efter 4–2 i inledande matchen 
mot Cantero/Machedo, Spanien 
tryckte de till Kou Lei/Ahmet Li, 
Ukraina/Turkiet med impo-
nerande siffror eller enbart 13 
minuspoäng på fyra set. Kristian 
spelade ut för fullt. Mattias var 
uppåt och sa:

– En av våra allra bästa match-
er, vi var ju i stort sett felfria.

Kvarten nästa, där Karlsson/
Karlsson grejade 11–4, 11–4, 11–2 
efter 1–2-underläge i set mot 
Panagiotis Gionis/Wang Yang, 
Grekland/Slovakien. Den av-
slutningen var lika stark som de 
inledande seten var för svaga för 
att de skulle hävda sig i semin: 
4–11, 6–11, 6–11.

91:orna Karlssons medaljsam-
ling i EM torde fortsätta. I väntan 
på guldet består skörden av ett 
silver och två brons. n

FYRA I FOKUS. Det var fler än guldmännen 
själva, tysken Patrick Franziska och dansken 
Jonathan Groth, som uppskattade dubbel-
framgången. Deras flickvänner, Frida från 
Sverige och Anne-Sophie från Frankrike, 
anslöt för att gratulera.
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Ack så nära en medalj!
MATILDAS BÄSTA DAG
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BRONSET NÄRA, men hur Matilda Ekholm 
än blickade uppåt fick hon finns sig i att 
semifinalplatsen och medaljen blev Li Jies.
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– Jag orkade inte hålla nivån 
mentalt och kom ur den bubbla 
jag hade befunnit mig i under hela 
mästerskapet, sa hon.

När fjolårets silverdam Li Jie 
kunde slita åt sig 13–11 i femte se-
tet efter en servemiss av Matilda 
bar det så sakteliga utför och ne-
derländskans självkänsla stärktes. 
I slutseten var det hon som styrde: 
11–7, 11–6.

Annars blev det en match med 
hög anspänning från början. 16–14 
för Li Jie i första fortsatte med 
16–14 för Matilda i andra, 11–9 i 
tredje och 11–4 i fjärde.

Väl där tvivlade ingen med 
blågult hjärta.

Lika litet som de hade gjort det 
under fas två av mötet med Shan 
Xiaona, Li Fens motståndare 
under den briljanta EM-finalen 
2013. Efter 11–7, 6–11, 5–11 slog 
Matilda till som blixten och de 
imponerande siffrorna 11–8, 11–6, 
11–5 rullade fram.

Tänkte mer på sig själv
Var det någon som hittade ska-

vanker i spelet?
Matildas syn på den totala scen-

förändringen:
– Jag fick god hjälp av Mar-

cus (Sjöberg, coachen) när han 
påminde mig om att jag borde 
koncentrera mig mer på mig själv 
än att tänka på Shan – då kommer 
mina taktiska utspel av sig själva. 

Det stämde.
Matilda övergav något av 

konsekvensen med skruvloopen 
och började trycka till bollen mer 
distinkt. Harmonin återkom.

Även om Matilda Ekholm 
hittade till en kvartsfinal redan 
2012 – 0–4 mot Frankrikes Li 
Xue – måste hennes spelbredd 
anses som betydligt större fyra 
år senare. Att sen få till alla delar 
till hundra procent under några 
dagar i ett mästerskap är en annan 
sak.

Vilket skulle bevisas av att Li 
Fen och Matilda, två gånger var, 
är de enda svenskor som nått 
kvartsfinal i EM efter det att 
Marie Svenssons gick hela vägen 
1994. Just det, det upprepade Li 
19 år senare.

Hur gick det då för Li Fen i hen-

nes tredje EM-försök? 
Efter oproblematiska 4–0 mot 

Mateja Jeger, Kroatien fastnade 
hon på Maria Dolgikh, Ryssland i 
andra omgången – 3–2 förvandla-
des till 3–4. I andra tappade hon 
8–4 till 9–11 och i setet efter hade 
hon setboll vid 10–9 som ändade 
i 10–12.

Dolgikh gav aldrig upp sitt nog-
granna skärande men övergick 
från skruvat till oskruvat.

– Li, som jag har tränat mot men 
aldrig mött i en tävlingsmatch, 
verkade tröttna mot slutet. Det 
tjänade jag på.

Dolgikh sa sig vara i ett smärre 
chocktillstånd efter segern:

– Det är bara att titta på ran-
kingen.

Li Fen världens 44:e, Dolgikh 
världens 82:a spelare.

Matilda kände sig snabbt 
hemma i turneringen efter 4–0 
mot Leila Oliviera, Portugal och 
4–1 mot rutinerade Eva Odorova, 
Slovakien, 37 och tre år äldre än 
Matilda..

– Odorova försökte dra ner på 
tempot och störa matchrytmen, 
en riktig griskämpe som Matilda 
målande uttryckte det.

Resten vet ni.

Linda klarade kvalet
Av Sveriges övriga två EM-tjejer 

klarade Linda Bergström kvalet 
som grupptvåa med 2–1 i matcher 
innan Daniela Monteiro Dodean, 
Rumänen blev henne övermäktig. 
Linda var med sju ihopplockade 
bollar närmast i fjärde setet. Jen-
nifer Jonsson blev trea i sin grupp 
efter en vinst på tre matcher.

Att turkiskan Melek Hu efter 
4–1 mot Yu Fu, Portugal skulle stå 
med guldmedaljen runt halsen var 
en skräll. I fjol i Jekaterinburg föll 
hon i andra omgången efter att 
ha varit i kvarten i Schwechat där 
guldet gick till Li Fen. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

21 oktober, det var fredagen som lovade om inte guld så medalj och 
gröna skogar. Matilda Ekholm hade aldrig plockat fram så mycket ur 
sin pingisarsenal.

Bronset glimmade framför Sverigeettan efter vändningen från 1–2 
till 4–2 mot semiseedade Shan Xiaona i åttondelen och 3–1-greppet 
om Li Jie i kvarten.

Ingen tvivlade på att det skulle bli hennes bästa EM.
Då gick gardinen ner.
Matilda stumnade.

KLARADE KVALET. Sen tog det roliga 
slut för Linda Bergström.
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|  pingis  |  BÄSTA I WORLD CUP SEDAN JÖRGEN PERSSON   |

Sverige hade två spelare med i 
årets World Cup, precis som i 
Halmstad i fjol. Värdskapet då 
innebar att Kristian och Anton 
Källberg kunde beredas plats i 
det 20 man starka sällskapet – 
och ta sig från gruppspelet till 
åttondelarna. 

Nu kom PG in och gjorde det 
bra i gruppspelet med seger i 
båda matcherna mot högre ran-
kade Quadri Aruna, Nigeria och 
Gao Ning, Singapore plus att han 
höll portugisen Tiago Apolonia 
ifrån sig i åttondelen. Att han 
skulle kunna göra så mycket mot 
en spelare som Xu Xin var förstås 
orimligt att kräva. Förstasetet i 
kvartsfinalen till PG var gott nog.

Efter fjolårets seger i gruppspe-
let på hemmaplan blev Kristian 
nu tvåa efter 1–4-förlust mot 
sydkoreanen Lee Sangsu. Där-
efter bröstade han upp sig och 
kunde förpassa Ovtcharov, med 
allt tyskt stöd, ur turneringen. 
Det är inte många européer som 
presterat sitt bästa för att kunna 
tygla tidstaktikern Ovtcharov i 
stortävlingarna de senaste åren. 
Efter förlusten i första setet, 
6–11, vägrade Kristian ge honom 
luckor in i matchen – om vi bort-
ser från slutsetet, 13–11. Det blev 
4–1 i set.

Kvarten nästa för Kristian. Och 
här var svängningarna desto 
större innan han drog vinstlot-
ten i sjunde och avgörande, 
12–10.

Viss press Fan
I semin tog han sig an en av de 

två kineserna som var kvar. Fan 
Zhendong vann de två inledande 
seten, 11–4 och 11–8, medan tred-
je gick till Kristian med 11–7. Där 
och en bra stund framåt pressade 
han världstvåan Fan. Men när 
kinesen redde ut fjärdesetet med 
11–9 tappade Kristian något av 
greppet om honom.

– Men han trodde verkligen 
på seger, de signalerna fick vi 
av spelet, sa kaptenen Marcus 
Sjöberg.

Som var så nöjd att han la till:
– Snart är han där.
Lika med ännu högre upp.
– Som yngre, för tiotalet år sen, 

hade jag som mål att bli bland de 
tjugo bästa i världen, sa Kristian 
till den press som var närvarande 
inför hans SOC-start.

Då, i november, fattades blott 
två placeringar till drömmen.

Upplagt för Fan
Av bara farten finalslog fjolårets 

World Cup-tvåa Fan Zhendong 

Xu Xin i finalen. Efter 4–0 mot 
Gao Ning, Singapore i åttondelen 
skrev han in tre 4–1-segrar.

I kampen om tredjeplatsen 
fick Kristian Karlsson ge sig för 
Wong Chun Ting, Hongkong som 
efter 8–11 vann fyra set på raken.

Herrarnas World Cup sattes 
upp på programmet för första 
gången 1980 och har sen dess 
återkommit varje år. De tre 
svenska laghjältarna från VM i 
Dortmund 1989 (fantastiska 5–0 
mot Kina sitter väl även på din 
näthinna?) har alla vunnit World 
Cup. ”Äpplet” gjorde det 1983, 
J-O 1990 och Jörgen 1991. J-O 
har varit i tre finaler och ”Äpp-
let” i två. De två möttes 1983, året 
efter deras EM-final i Budapest.

Europas toppnamn är Vladimir 
Samsonov som vunnit tre av de 
fyra finaler han deltagit i. n

 ÖRJAN WESTBERG

Svenskarna hade inte nått upp till den höga World Cup-avsatsen 
under hela 2000-talet. Men plötsligt tändes ett ljus i Saarbrücken 
under årets första oktoberdagar. Tack för det, Kristian! 

Triumferna över Tysklands Dimitrij Ovtcharov och Frankrikes Simon 
Gauzy innebar att Karlsson såg dörren öppnas till finrummet med de 
fyra semifinalisterna. 

Dit hade en blågul man inte släppts in sen 1999 då Jörgen Persson 
välkomnades i Xiaoloan i Kina.

2000-talets bästa svenska World Cup-spel
Kristians kanon talade

DÄR SATT DEN. Kristian Karlsson 
var alldeles till sig efter att ha fått 
Dimitrij Ovtcharov på fall i World 
Cup. Och det kom mer från Kris-
tian. Han blev förste svensken på 
17 år att nå en WC-semifinal.
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|  TRULS BÄST I EUROPA  |  pingis  |

Coachande Peter Sartz måste ha 
uppfattat en lättnadens suck från 
Truls.

I finalen i Safirs Internatio-
nella i februari blev det 3–2 
för Sidorenko, i UEM-finalen i 
Zagreb i juli 4–3 för Sidorenko 
efter 3–1-ledning för Truls och nu 
i den avgörande slutomgången i 
Prag 4–3 för Truls. För att deras 
dramatiska föreställningar ska få 
största möjliga uppmärksamhet 
har de skräddarsytt slutseten till 
11–9.

– Den här matchen bjöd på 
mycket bättre spel än den i som-
ras. Truls var lugnet själv, iskall. 
Högklassigt rakt igenom, tyckte 
Sartz.

Som sagt, siffrorna 11–9 vill 
gärna hänga med när Truls och 
ryssen är igång. Truls tog de två 
första Top 10-seten med 11–8, 
11–9, Sidorenko svarade med 11–9, 
11–9, 12–10 och hade setöverläge 

när Truls slog tillbaka med 11–7, 
11–9.

– Med tanke på de tidigare 
förlusterna i skilje var det här en 
underbar revansch för mig, sa 
Truls.

Smällen mot Bardet
Han hade redan vid seger mot 

Lilian Bardet i åttonde rundan 
kunnat säkra sin förstaplats. Men 
där åkte han på en överraskande 
smäll: 0–4 sen han hotat frans-
mannen enbart i fjärde setet, 
14–16.

Samtidigt åkte Sidorenko på 
sin första förlust mot italienaren 
Carlo Rossi, som Truls fick ge allt 
mot i matchen före för att bräcka 
honom med 4–3.

På söndagen brände det till 
ordentligt för Truls sen han 
gått som tåget på en behaglig 
ickesvensk räls. De två första 
dagarnas spel gav setkvoten 24–1. 

Den som bröt mönstret var Bilal 
Hamache, Frankrike som lycka-
des ta det tredje setet.

För Truls Möregårdh, ett år 
yngre än de flesta av konkur-
renterna i kadettklassen, finns 
chansen till en dubbel i Europa 
Top 10 2017. 

I fjol kom han fyra efter sex 
segrar och tre förluster. Då top-
pade rumänen Cristian Pletea 
för andra året i följd efter att 
ha slagit Truls med 16–14 skilje. 
Inte att undra på att hans psyke 
härdats senaste säsongerna. Han 
tycks vara beredd på att maraton-
matcherna kan komma när som 
helst.

Truls blev Sveriges förste 
segrare i pojkarnas Europa Top 
10 som arrangerades för nionde 
året. Högst upp dessförinnan: 
Hampus Söderlund, tvåa efter 
Simon Gauzy, Frankrike 2009. n

 ÖRJAN WESTBERG

Kadettvärldens två stora 
reklamgossar är 14-åringarna 
från Sverige och Ryssland, Truls 
Möregårdh och 50 dagar yngre 
Vladimir Sidorenko.

De behöver inte få betalt för 
underhållningen, de sköter den 
ändå.

Efter att ha hamnat i skug-
gan av sin antagonist klev Truls 
framför honom i deras tredje 
skiljesetare på åtta månader. 
11–9 och Truls var slutsegrare i 
Europa Youth Top 10.

14-åringarna bjuder in till stor dramatik
DIN TUR, TRULS

SPELGLÄDJE OCH KYLA. Där har ni 
orsakerna till att Truls Möregårdh be-
segrade ryssen Vladimir Sidorenko och 
vann kadetternas Europa Top 10.
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|  pingis  |  ÖSTH OCH ARBETET INOM SOK   |

Glenn Östh har sedan många år (1998) 
arbetat på SOK där han nu arbetar som 
sportchef gentemot bland annat bordten-
nis men också flera andra sporter. Glenn 
Östh har ett förflutet som elitspelare 
i bordtennis och lång erfarenhet som 
bordtennistränare där han basat över både 
herr- och damlandslaget, största meriten 

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: ANDERS JAURINGUnder Svenska Bordtennisförbundets konvent 2016 så var 
en av föredragarna Glenn Östh från Sveriges Olympiska 
Kommitté (SOK). I sammanställningen av de föredrag som 
hölls under konventet så föll texten om hans föredrag bort. 
Med anledning av detta så bokades en ny tid upp för en 
sammanställning av Ösths föredrag och också en genom-
gång av vad SOK gör för att stötta de olika förbunden 
anslutna till SOK.

SATSA PÅ DIN IDROTT
– NÄR DU HITTAT DEN

SOK och Ösths linje

TÄVLA. Tävlandet är en naturlig del av 
idrottandet och något ungdomar vill göra. 
Med allsidig träning och vettigt ledarskap 
är tävlandet en förutsättning för utveck-
ling. Bilden från Bästa 4:an med massor av 
ungdomar i tävling.
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|  ÖSTH OCH ARBETET INOM SOK  |  pingis  |

är VM-guldet i lag för 
herrar 1989 i Dortmund, 
Tyskland.

– SOK är en elit-
organisation. Vi gör 
saker ingen annan gör 
i idrottssverige. Vårt 
uppdrag är att förbereda 
en OS-trupp och sikta 
på medaljer på OS. Att 
från tidig ålder skaffa 
sig en bra grund att 
stå på för en framtida 
elitkarriär är A och O 
för oss på SOK, hävdar 
Glenn Östh.

Asiater med bättre teknik
Uttrycket ”tidig specialisering” är givet-

vis oerhört laddat i dagsläget. Mängder av 
teorier har förts fram för och emot och det 
är svårt att sia kring vad som är rätt och 
fel. En del menar att vissa idrotter kräver 

rätt inlärning tidigt och 
andra hävdar att en va-
rierad grundträning är 
att föredra. SOK i sin tur 
menar att det ena inte 
på något sätt behöver 
utesluta det andra men 
det finns ändå en klar 
och mycket tydlig tanke. 

– Vi menar att det 
givetvis är bra att testa 

många olika idrotter men att när du väl 
hittar din idrott – då ska du satsa på den. 
Självfallet ska din träning vara allsidig 
och genomföras med hjälp av ett vettigt 
ledarskap men vi hävdar att det både är 

HITTA RÄTT. Försök hitta din idrott och satsa 
sedan på den. På bilden SOK:s sportchef 
Glenn Östh.

Forts. på sid 34



34 | PINGIS 4/2016

utvecklande och stimulerande att tidigt bli 
riktigt vass i sin egen idrott.

Tekniskt krävande idrotter
Bordtennis är som många vet en idrott 

där tekniken till stora delar spelar en 
mycket avgörande roll. Mycket av den 
träning som bedrivs inom bordtennisen är 
uppbyggd kring utveckling av slagteknik 
även om fysiken med senare års regeländ-
ringar (större boll framförallt) fått en mer 
framträdande roll. I och med att spelet 
ständigt utvecklas krävs också spetskom-
petens hos de som arbetar med att fostra 
morgondagens stjärnor.

– All teknikträning har bäst effekt innan 
puberteten. En av de mest finmotoriska 

egenskaperna vi har är balansen, och för-
söker vi lära in bra balans i en alltför hög 
ålder är det enligt mitt sätt att se det en 
stor nackdel, om ens möjligt om vi pratar 
utövandet av elitidrott. Bordtennis är ock-
så en av de mest komplicerade idrotter ur 
en rent teknisk aspekt som vi arbetar med 
på SOK. Vi måste helt enkelt måste börja 
tidigt för att lära oss bra och rätt teknik. 
En av anledningarna till att Asien ligger 
före oss går att hitta i just tekniken. Många 
av våra spelare, både på herr- och dam-
sidan, har begränsningar i tekniken och 
därför rubbar vi inte asiaterna eftersom de 
har en klart bättre teknik, menar Glenn.

Att lära sig tävla – livsviktigt
Glenn Östh kommer snart in på att prata 

om tävlandet och hur det ska gå till inom 
idrott i allmänhet men bordtennis i syn-
nerhet.

– Tävlingsmomentet är oerhört viktigt, 
det vill jag verkligen poängtera. Där skaf-

• Träna för att orka träna. Du måste träna fysik för att
 orka träna pingis.
• Träna mycket pingis för att sedan kunna klara av
 tävlingsmomentet.
• Tävla för att lära dig att vinna. Du lär dig vinna på
 tävling.

Glenns	tre	punkterTRÄNA. För en lång idrottskarriär 
måste du har träna och tävla utan att 
bli skadad. En bra fysik är en förut-
sättning för elitidrott. På bilden 
      Jennifer Jonsson som är en av de 
           bäst tränade damspelarna 
            i Sverige.

TEKNISKT DRIVNA. Asiater är ofta välutbilda-
de tekniskt. Det gör att de har ett försprång 
gentemot många andra länder. På bilden 
kinesiska världstvåan Fan Zhendong.
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far vi oss motivation och inspiration. Att 
förlora är inte farligt, tvärtom, det är till 
och med väldigt nyttigt och en mjuk väg 
in i vuxenlivet där du måste kunna sätta 
upp mål och, inte minst, lära dig hantera 
motgångar. Elitidrottare är också väldigt 
uppskattade på arbetsmarknaden just 
beroende på de erfarenheter och värde-
ringar de får från målinriktat tränande 
och tävlande. Om tävlingsmomentet inom 
idrotten ses som något ont utmanar du 
inte dig själv och väljer då exempelvis att 
sitta vid datorn. Där är tävlingsmomentet 
i alla högsta grad närvarande i och med 
allsköns spel och feedback ges omedelbart 
på prestationen genom att du tar dig upp 
på nya ”levels” (nivåer). Inom SOK ser vi 

hellre att tävlandet sker inom idrottens 
värld, det tror vi är bättre på många om-
råden, inte minst socialt och på det hela 
även fostrande för livet

Facit – finns det?
Ovanstående frågor är givetvis komplexa 

såtillvida att det inte finns några enkla 
svar, kanske ej hellre några rätta svar. Vi 
kommer säkerligen att få anledning att 
återkomma i ämnet både en och flera 
gånger. Vi nöjer oss hittills med att kon-
statera att åsikterna är många. Detta var 
rakt på sak med Glenn Östh – en av våra 
dokumenterat mest framgångsrika ledare 
genom tiderna. Vi ser gärna en debatt på 
hög nivå i organet du nu läser. n

Olympic day – En kul och glädjefylld dag och att under avslappnade former få testa nya idrotter. En uppsättning av 
olika idrotter där vi vill visa upp våra olympiska idrotter för ungdomar. SOK vill med detta stimulera ungdomar och barn 
att testa olika idrotter men framförallt att hitta sin egen idrott. Med på dessa dagar brukar SOK ha med ett antal olika 
olympier som berättar om sin karriär och liv, detta för att inspirera ungdomar genom att skapa förebilder. 

Vid dessa dagar så tänds en ”Olympisk” eld under en invigning för att skapa rätt stämning, alla är välkomna och SOK 
har alltid med en lokal förening på plats för att kunna knyta upp de intresserade ungdomar till respektive sport som de 
är intresserade av.

SOK har genomfört över 200 sådana här dagar runt om i landet.

Heroes of tomorrow – Är ett ledarprojekt för unga personer i åldern 18-25 år. SOK vill fånga upp unga ledartalanger 
som kanske idag inte hittat in i idrotten ännu, det kan vara ungdomar från förorter eller kanske nyanlända till Sverige. 
SOK vill öppna en dörr för alla oavsett bakgrund och ekonomiska förutsättningar. Projektet vänder sig till de ungdomar 
som vill hjälpa andra att utvecklas inom idrott.

Vad gör SOK?
SOK har ett antal olika resursteam som fungerar som stöd för de olika sporterna. Det är resurser som ska hjälpa till 

med expertis där kanske det inte finns kompetens på varje enskilt förbund eller inte resurser till det. SOK har resurs-
team för fysisk träning och utveckling, videoanalys där pingisen varit väldigt aktiv och duktig på att ta del av, även 
kostrådgivning plus medicinska team.

– Vi har en support till eliten som ingen annan har. Det kommer lite i skymundan av vad SOK är och står för. Vi har 
dessutom utveckling av de ledare på respektive förbund som leder sina satsningar. Vi genomförde 18 dagars utbildning 
under 5-6 tillfällen mellan OS i London och OS i Rio. Det innehåller utbildningsblock för dessa ledare att förkovra sig 
som ledare och också skapa ett utbyte mellan ledare från olika sporter att kunna byta erfarenheter med varandra.

Dessutom så genomför SOK en resa till kommande OS för att rekognoscera faciliteter och annat på plats, nästa resa 
är till Tokyo inför år 2020. Närmare inpå OS har SOK sedan förberedande läger inför den kommande olympiaden med 
allt från träning till teambuilding.

– Även detta kanske inte alltid får den uppmärksamhet den förtjänar utan fokus är istället bara på vilken peng som 
förbundet får från oss men jag vill även ta fram att vi gör mycket mer än så för förbunden, avslutar Glenn.

SOK:s vision:
Sverige ska vara en framgångsrik idrottsnation med medaljkapacitet i många idrotter. De svenska OS-trupperna ska 

ha kapacitet att ta 20 medaljer, varav minst fem guld både vid sommar-OS 2020 och vinter-OS 2022.

Fakta	om	SOK

|  ÖSTH OCH ARBETET INOM SOK  |  pingis  |
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På pappret såg det bra ut. Med-
aljförhoppningarna var stora 
det fanns en målsättning med 
klar verklighetsförankring. Inga 
luftslott således. I damer lag var 
Anna-Carin Ahlquist och Ingela 
Lundbäck finalseedade men 

redan i den inledande kvartsfina-
len (totalt deltog åtta nationer i 
klassen lag 4-5) mot Mexico gick 
det troll i saker och ting. Den 
inledande dubbelmatchen gick 
programenligt till svenskorna. 
Därefter satte mexikanskan 
Sigala Lopez sig på tvären rejält 
mot Ingela Lundbäck som, efter 
att ha vunnit första set, inte alls 
fick matchen dit hon ville. Vid 
ställningen 1-1 visade Anna-Carin 
Ahlquist klass och gjorde proces-
sen kort mot Paredes och släppte 
inte mer än totalt 9 bollar.  

Dubbelspelet – akilleshälen 
I semifinalen ställdes Sverige 

mot Serbien och det som på för-
hand var en av Sveriges förmo-
dade starka kort – dubbelspelet 
– visade sig nu inte fungera helt 
tillfredsställande. Svenskorna 
var mer eller mindre chans-
lösa. Därefter gör Anna-Carin 
Ahlquist en mycket stark insats 
och besegrar serbiskan Borislava 
Peric-Rankovic i tre raka set. 
Då ska vi ha  i åtanke att Peric-
Rankovic tog guld i singelspelet 
i klass 4 (Anna-Carin Ahlquist 
tillhör klass 3 och ju högre klass-
tillhörighet, desto lägre typ av 
funktionshinder). 

Det hjälpte dock föga eftersom 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: PARASPORT SVERIGE

Tårar av glädje vid Paralympics i London förbyttes till tårar av besvi-
kelse i Rio.  

Trots att det stundtals presterades fantastisk bordtennis blev inte 
2016 års Paralympics riktigt vad de svenska damerna hade förväntat 
sig. Vi kan med emfas konstatera det som så många gånger förut 
sagts om sporten bordtennis: marginalerna är försvinnande små.

Och ibland kan idrotten vara grym. Fruktansvärt grym. 

Och Ingela mötte sin ”Nemesis” i Rio

MARGINALERNA 
VAR INTE PÅ
SVERIGES SIDA

pa
ra

ly
m

pi
cs

	2
0

16

MEDALJ – IGEN. Guld i London blev 
brons i Rio. Oerhört starkt givetvis 
även om Anna-Carin själv var 
väldigt besviken.
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Ingela Lundbäck föll i en tät 
match mot Nada Matic. Därmed 
var guldchansen förbi.  

Bronset försvann
Inte heller i bronsmatchen 

fungerade dubbelspelet. Ny 
förlust mot Jung och Kang. Ånyo 
räddade Anna-Carin kvar Sverige 
i matchen innan, men sen föll 
Ingela hårt mot Jung. Därmed 
förlorades inte bara matchen, 
utan bronset flög också sin väg 
till de mycket besvikna svenskor-
nas stora förtret.

– Självklart är resultatet en 
besvikelse eftersom vi var andra-

seedade och hade en uttalad mål-
sättning att ta medalj. Samtidigt 
är det lagspel vi pratar om och då 
måste vi komma upp i rätt nivå 
vilket vi inte gjorde. Dubbel-
spelet är en miss, det är bara att 
inse, trots att det varit ett av våra 
starkare kort tidigare. På grund 
av olika omständigheter har vi 
spelat färre matcher i skarpt läge 
än de spelare vi möter och det 
kan vara en anledning till att det 
gick som det gick. Med facit i 
hand borde vi kanske ha tränat 
mer dubbel men det får bli en 
fråga för den analys vi kommer 
göra nu i höst, siar förbundskap-

ten Daniel Ellermann som dock 
framhåller Anna-Carin Ahlquists 
starka singelinsatser i lagspelet. 

Anna-Carin Ahlquist inledde 
tävlingen som den titelförsvarare 
hon var – som en bulldozer. Mot-
ståndet i gruppspelet maldes ner 
utan pardon och inte ett enda set 
släpptes till motståndarna som 
var långt ifrån ofarliga – mexi-
kanskan Sigala Lopez är en högst 
kapabel spelare. Det brydde sig 
Anna-Carin föga om och seglade 
därmed vidare till slutspelet utan 
större bekymmer. Det var en 
mycket fokuserad svenska vi såg, 
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AKILLESHÄLEN. Det som tidigare betraktats som en av de 
svenska damerna styrka, dubbelspelet, fungerade inte 
alls i Rio för Ingela Lundbäck och Anna-Carin Ahlquist.
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men som samtidigt var lite osäker 
på grund av att hon under stora 
delar av säsongen spelat mycket 
mot så kallade ”friskpingisspela-
re” (parapingisens egna benäm-
ning för pingis för de som inte 
har någon funktionsnedsättning). 

– Det är stor skillnad mellan 
parapingis och friskpingis. Tak-
tiken är väldigt annorlunda och 
du måste fokusera på att hålla 
bollen på bordet. Bollarna kom-
mer flackare och det är inte alls 
lika mycket överskruvade bollar, 
funderade Anna-Carin.  

Men är man regerande para-
lympicsmästarinna så är förmå-
gan att kunna anpassa sig efter 
rådande situation ett givet vapen 
i arsenalen.  

För Ingela Lundbäck blev 
vägen från gruppspelet betydligt 
knixigare även om hon aldrig 
var hotad att inte gå vidare från 
sin grupp. Där stötte hon på 
koreanskan Jung som framöver 
skulle visa sig en riktig nemesis 
för henne. Efter en vinst och en 
förlust (mot nämnda koreanska) 
gick Lundbäck till slutspel som 
grupptvåa. 

Det gjorde att lottningen skulle 
kunnat bli väldigt tuff i slutspelet, 
men här sken lyckan mot Ingela 
och det blev jordanskt motstånd, 
vilket var att föredra istället för 
de övriga gruppettorna som båda 
var från Kina. 

Norrländska Ingela gör här en 
kanonmatch och kör över Khe-
tam Abuawad med siffrorna 3-0. I 
semifinalen väntar så kinesiskan 
Zhang Bian och var spelet bra i 
kvartsfinalen så var det snäppet 
bättre semin. Trots en mycket 
stark match så räckte det inte 
och tyvärr blev det därefter även 
förlust i bronsmatchen mot kor-
eanskan Jung som hon förlorade 
mot i gruppspelet efter en mycket 
tät match med flera jämna set. 

– Det var mycket upp och ner 
för Ingela tycker jag. Målsätt-
ningen var att vinna gruppen 
vilket hon inte lyckades med. Nu 
tar hon sig vidare ändå och gör 
därefter två riktigt bra matcher. I 
semifinalen var kinesiskan riktigt 
skärrad och nervös. Hade Ingela 
därför fått med sig tredje set hade 
det kunnat bli en riktig skräll. 
I matchen om bronset gör hon 
sen heller ingen dålig match, det 
är två bollar i alla set och tyvärr 
har hon marginalerna mot sig. 
Koreanskan ”stal” två medaljer 
från Ingela eftersom hon även 
förlorade mot henne i lagspelet, 
säger Daniel Ellermann. 

Besvikelsen total
Anna-Carin Ahlquist ställdes 

i kvartsfinalen lite oväntat mot 
kroatiskan Andela Muzinic som 
blev tvåa i sin grupp. Det blev en 
rejäl holmgång där Anna-Carin 
fick spela ut hela sitt register. 
Kroatiskan överraskade med en 
kort serve som ställde Anna-
Carin och gav henne ordentligt 
med huvudbry. Efter en stentuff 
match stod dock svenskan till slut 

som segrare och vägen mot en ny 
medalj tedde sig plötsligt något 
mer framkomlig. Men kinesiskan 
Xue Juan ville annorlunda.

– Spelmässigt gör Anna-Carin 
det mycket bra. Hon tar sig ige-
nom gruppspelet utan problem, 
slår en tuff kroatiska med hög 
kapacitet i kvarten. Därefter för-
lorar hon i den match som i mitt 
tycke är den bästa rullstolsmat-
chen på hela Paralympics. Anna-
Carin mötte den här kinesiskan 
i Slovenien i maj och lyckades 
då vinna, men nu var hon klas-
ser bättre och vann välförtjänt 
och det var också den moraliska 
finalen vi såg. Sen gjorde Anna-
Carin en stabil instats i brons-
matchen och lyckades få med sig 
en medalj vilket var strongt gjort. 
Jag vet att hon inte delar min 
uppfattning om att hon spelade 
bra. För henne är allt annat än en 
guldmedalj ett misslyckande men 
summerar jag tjejernas insats 
så tycker jag det var bra presta-
tionsmässigt men att resultaten 
inte riktigt gick vår väg den här 
gången, avslutar förbundskapten 
Ellermann. n
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FRISK SATSNING. Ingela Lundbäck satsade stenhårt och spelmässigt gav 
spelet utdelning men tyvärr var marginalerna inte på hennes sida. 
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In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM
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På förhand hade svensklägret 
förhoppningar om att kunna 
packa ner en medalj i herrarnas 
resväskor vid hemfärd från Rio. 
Den målsättningen uppfylldes. 
I herrar singel klass 8 var både 
Emil Andersson och Linus Karls-
son seedade bland de tio bästa 
i turneringen. Både lyckades TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: PARASPORT SVERIGE

De gick rakt igenom rutan. Linus Karlsson och Emil Andersson ställde 
till med praktskräll i herrarnas lagtävling. 

Att slå Kina innebar ett medialt eko som också minner om svunna 
(!) tider och rivna murar. 

Och visst var det bra. Men en medalj kunde lika gärna ha varit både 
två och tre.

SILVER OCH TV-SUCCÉ 
FÖR EMIL OCH LINUS
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krångla sig vidare med en hel del 
besvär. Emil Andersson föll mot 
polacken Marcin Skrzynecki med 
minsta möjliga marginal men 
tack vare seger mot en engels-
man – även den matchen fick 
avgöras i fem set – så tog han sig 
till kvartsfinal. 

Linus Karlsson lyckades vinna 
sin grupp men fick också kämpa 
rejält i sina matcher. Både mot 
ungraren Csonka och hemma-
hoppet Guarnieri Manara blev 
det femsetare. Mot brassen låg 
Linus under med 0-2 i set innan 
han fick ordning på saker och 
ting och lyckades ta hem segern. 

Kunde ha mötts
Båda svenskarna således vidare 

till kvartsfinal i klass 8 vilket 
var enligt målsättning. Smolket 
i bägaren var att om de båda 
lyckades vinna sina respektive 
kvartsfinaler skulle de ställas mot 
varandra i semifinal. Nu blev det 
inte så eftersom båda föll tungt. 

– Här grinade ödet oss i ansik-
tet eftersom vi faktiskt kunde ha 
vunnit båda matcherna. Linus 
leder länge i sin match och Emil 
har ett klart övertag i spelet och 
flera setbollar men lyckas inte 
knyta till riktigt. Det som är lite 
synd här är att storfavoriten Vik-
tor Didukh på något märkligt sätt 
också åker ut i kvartsfinalen mot 
en kines som han normalt kör 
över alla dagar i veckan. Den ki-
nes Emil åkte ut mot vann sedan 
hela tävlingen. I min värld, om 
någon av Emil och Linus vunnit 
sin kvartsfinal, hade det faktiskt 
kunnat bli ett guld till Sverige. 
Men marginalerna är ju som be-
kant små på den här nivån, säger 
Daniel Ellermann.

Hjälteinsats
Alexander Öhgren har en tuff 

period bakom sig. Hans civila 
arbete har tagit oerhört mycket 
kraft och han har från och till 
lidit av utbrändhet och det var 

länge oklart om hans ens skulle 
komma till start då förberedel-
serna varit allt annat än bra. 
Till slut tog han dock plats i 
hagen för gruppspel i den erkänt 
mycket starka klass 3. 

När krutröken lagt sig efter 
gruppspelet stod Alexander som 
segrare. En stenhård seger över 
ukrainaren Vasyl Petruniv i en 
match som gick till fem set och 
en relativt behaglig triumf över 
en nigerian vid namn Koleosho 
placerade Öhgren i åttondelsfi-
nal vilket imponerade stort på 
förbundskapten Ellermann.

– För mig är Alexander den 
stora hjälten. För det första 
har han haft det riktigt jobbigt 
civilt med pressande arbete på 
Migrationsverket vilket gjort att 
han inte kunnat träna speciellt 
bra. Sen hamnar han i en tuff 
grupp som han lyckas vinna. Han 
spelar också i en av de starkaste 
klasserna på Paralympics, klass 3. 
Han är född -88 och jag hoppas 
och tror att han har många bra år 
framför sig. Han är definitivt på 
väg åt rätt håll, säger en impone-
rad Daniel Ellermann.

Nu tog det stopp i åttondelen 
för Alexander Öhgren mot femte-
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PUBLIKENS JUBEL. Coach Anders Sjöstedt, Emil Andersson och Linus 
Karlsson tar välförtjänt mot hyllningarna efter praktsensationen mot 
Kina.
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SAMSPELTA. De tränar ihop dagli-
gen och känner varandra utan och 
innan. Det gav resultat i Rio för 
succéparet Emil Andersson och 
Linus Karlsson.
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seedade tysken Jan Guertler men 
insatsen gav mersmak för Alex-
ander som också blev intervjuad i 
SVT efter en av sina segrar. 

Victor Sjöqvist erhöll ett wild-
card för att kunna komplettera 
Alexander Öhgren i lagspelet 
och för honom gick det snabbt i 
singeln – två klara förluster och 
så var det äventyret över. 

Kina – då vaknar media
Bordtennisen har en lång och 

gedigen tradition. Det märks 
ofta under OS och Paralympics-
tider. Mediafönstret öppnas och 
våra racketvirtuoser får en ofta 
mycket välförtjänt stund i solen. 
Står Kina på andra sidan nätet 
brukar det ofta generera extra 
spaltmeter i media. Besegras de 
blir det än värre. Då flyger ovan 
nämnda fönster upp på vid gavel.

Det var vad som hände i Rio. 
Linus Karlsson och Emil Anders-
son inledde lagspelet urstarkt. 
Båda tillhör de tio bästa i världen 
i sin klass men Slovakien i den 
inledande kvartsfinalen var på 
pappret ingen lätt motståndare. 
Det blev en regelrätt överkörning 
där svenskarna inte ens bjöd på 
ett set.

I semifinalen väntade jätten 
Kina. Otur i lottningen kunde 
tyckas men det brydde sig inte 
herrar Andersson och Karlsson 
om, utan bjöd både åskådare på 
plats och hemma i TV-soffan på 
stor underhållning. Svenskarna 
tog ledningen efter en knallhård 
dubbelmatch. Därefter räddade 
Zhao Shuai kvar Kina i semifi-
nalen genom att lyckas vända 
0-2-underläge mot Emil Anders-
son. Hoppet stod nu till Linus 
Karlsson.

Och som han förvaltade det 
förtroendet. En viktig seger i 
ett tufft förstaset satte press på 
Ye Chao Qun som inte hittade 

sin rytm. Slutresultatet blev 3-1 
i set till Linus, som gjorde sin 
livs match och skrällen var ett 
faktum. Sverige var i final. 

Didukh skillnaden
Ukrainaren Viktor Didukh 

var för några år sedan en erkänt 
duktig spelare som höll till på 
friskpingisscenen. En elakartad 
cancersjukdom gjorde dock att 
han fick amputera sitt ben för att 
överleva. Han gav dock inte upp 
sin älskade pingis utan tog rack-
eten i ena handen och kryckan i 
andra. 

I den TV-sända lagfinalen stod 
det ganska snabbt klart att han 
var den stora skillnaden. Kunde 
svenskarna få hål på Didukh i den 
inledande dubbelmatchen skulle 
guldet vara nära.

Det började väldigt bra med ett 
stabilt svenskt spel och en tämli-
gen osynlig Didukh. Vid sin sida 
hade han den spelmässigt betyd-
ligt svagare Maksym Nikolenko 
som inte heller gjorde speciellt 
mycket väsen av sig inledningsvis. 

Efter första set vaknade dock 
ukrainarna till – och speciellt 
Didukh som tog över föreställ-
ningen mer och mer. Svenskarna 
lyckades komma tillbaka och 
vinna fjärde setet och i det avgö-
rande så stod det länge och vägde. 
Men ukrainarna spelade mycket 
tufft och tog hem avgörande set 
med 11-7. Ridå. 

Trots en bra match så orkade 
inte Linus Karlsson stå emot Vik-
tor Didukhs stenhårda attacker 
utan föll med 0-3 i set och ett vilt 
ukrainskt kramkalas utbröt på 
golvet i Rio.

– Givetvis var detta höjdaren för 
oss i Paralympics och ett riktigt 
uppsving för parabordtennisen 
med tanke på det utrymme vi fick 
i media vilket var otroligt positivt. 
Jag vet att grabbarna inför finalen 
inte alls var nöjda med ett silver 
bara för att de slagit Kina men 
tyvärr räckte vi inte hela vägen. 
Precis efter matchen var det 
givetvis en besvikelse, efter att 
de varit så nära guldet, men med 
lite perspektiv på det hela tror 
jag nog de är ganska nöjda. Även 
här är jag helnöjd med presta-
tionen men inte fullt nöjd med 
resultatet, då vi var så nära både 
fler medaljer och högre valör på 
den vi fick. Nu är det dags att dra 
upp riktlinjerna för kommande 
mästerskap och på ledarsidan har 
vi även ett gediget analysarbete 
att göra, säger Daniel Ellermann, 
förbundskapten för parabord-
tennislandslaget avslutningsvis. 

I lagturneringen klass 3 deltog 
även Alexander Öhgren och Vic-
tor Sjöqvist. Där blev det snabbt 
respass efter 0-3 mot Tyskland. 

Stor dominant i bordtenni-
sens Paralympics blev Kina som 
plockade med sig hela 13 guldme-
daljer. n

Forts. från sid 41
ELLERMANNS HJÄLTE. Trots 
dåliga förberedelser lyckades 
Alexander Öhgren komma till 
start i Rio och dessutom ta 
sig till åttondelsfinal i tuffa 
klass 3.

|  paralympics  |  SVENSKT SILVER GAV TV-SUCCÉ  |
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KLASSER LÖRDAG: H17, P15, P14(cup), P13, P12(cup), 
P11, P 9, D17, F15, F14(cup), F13, F12(cup), F11, F9
KLASSER SÖNDAG: HD(cup), HE, H2, H3, H4, H5, H6
ANMÄLAN SENAST 14 FEB TILL: Skövde Pingis, Simon Strand,
Billingstorpsvägen 8 B, 541 32 Skövde
E-POST: simon_skovdefk@hotmail.com
UPPLYSNINGAR: 0733-715143
FÖR FULLSTÄNDIG INBJUDAN:
www4.idrottonline.se/SkovdePK-Bordtennis/

ARENA Skövde 4-5 mars
CEJN Open 2017

Klasser: PS 9, PS 11, PS 12, PS 13, PS 14, PS 15, HJ 17, HJ 20, HSÖ *, FS 9, 
FS 11, FS 12, FS 13, FS 14, FS 15, DJ 17, DJ 20, DSÖ *.
* = C-tävling
Startbegränsningar: Max 2 närliggande klasser och inga
flickor i pojkklasserna.
Anmälan senast 12 januari till: Trollhättans BTK, Kanaltorget 7, 461 31 
Trollhättan eller via e-post: trollhattansbtk@yahoo.se

Välkomna hälsar Trollhättans BTK

11 februari 2017, Älvhögsborg, Trollhättan, B-tävling

TROLLUNGEN
Trollhättans BTK inbjuder till

BTK Scania inbjuder till

Lör-sön 15-16 april 2017 Karlslunds IH i Landskrona
Int. R2-tävling som ingår i Skånes Ungdoms GP

ANMÄLAN: Via e-post: scania.btk@gmail.com
senast den 27 mars.
UPPLYSNINGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.
Kvällstid Tobias Feuk 0760-47 87 77.
MER INFO:
www.btkscania.se

PÅSKASPELEN
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|  pingis  |  RENT HUS FÖR SVERIGE VID NORDEUROPEISKA MÄSTERSKAPEN  |

Nordiska, eller som de benämnts 
under senare år, Nordeuropeiska 
mästerskapen når oftast inte de 
största rubrikerna. 

I Fornebu utanför Oslo gjorde 
det svenska landslaget ”clean 
sweep” i slutet av maj. 

Sverige tog hand om alla titlar 
och i båda singelfinalerna var det 
helsvensk representation.

Alexander Franzén och Jenni-
fer Jonsson tog hand om gulden 
i singel.

– Det var en rolig tävling med 

många matcher på bara tre dagar 
och en del tuffa matcher också, 
medgav Alexander Franzén.

De spelare som beredde 
Alexander störst bekymmer 
var danske Andreas Dilling och 
Simon Berglund.

Njuter av situationen
I kvarten vann Alexander över 

Andreas Dilling med 4-2 men 
13-11 i sjätte räddade svensken 
från ett skiljeset. Skilje blev det 
mot Simon Berglund i finalen. 
Alexander hade 3-1 men Simon 
tvingade fram ett avgörande set, 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Under 2016 kan man lugnt konstatera att det rått viss mästerskaps-
trängsel. Inte alla år som OS, VM och EM tävlar om utrymmet i 
dagspressen och så även i Pingis.

Icke desto mindre är det vår stora glädje att kunna redovisa våra 
internationella mästare.

Svensk dominans
i undanskymt mästerskap

DOMINANTER. Jennifer Jonsson och Alexander Franzén var i allra högsta grad delaktiga när Sverige gjorde rent 
hus i Nordeuropeiska mästerskapen i norska Fornebu genom att lägga beslag på dam- respektive herrsingeln. 



där dock Alexander Franzén höll 
undan.

– Jag känner att jag spelar 
smartare, blivit mer mentalt stark 
och kan njuta av situationen. 
Har också en bättre förstadrive, 
menar Alexander Franzén.

Jennifer Jonsson infriade 
favoritskapet i damsingeln. I 
lagtävlingen förlorade Jennifer 
mot Stephanie Christensen men 

henne spelade Eriks Fronth bort 
i singeln.

– Jag spelade stabilt och tycker 
jag har bra kvalitet i mitt spel. 
Det var väl bara mot Erika  i 
finalen som det blev riktigt hårt, 
medgav Jennifer Jonsson.

Erika Fronth började starkast 
och hade ledningen med 2-1 
innan Jennifer vände finaldrabb-
ningen till sin fördel. n
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BUTIK:
Datavägen 43B,
436 32 ASKIM
031-28 36 17

pingis@pingisshoppen.se

…såsom Tony Special, Mellis, Alser,
Lena Guntsch, Marita Neidert, Flisan,
Stellan Bengtsson, Kjell Johansson, 
Bengt Grive med flera.
All information om rackettillverkaren 
CeBeTe är av intresse.
Alla svar beaktas.
Olle Nilsson, 0705-51 05 78

ÄLDRE PINGISRACK KÖPES…

	 pingistorget

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

Marknadsledande
på Tensor-gummin

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 368 70

E-post: leif@leafguard.se

NORDEUROPEISKA MÄSTERSSKAPEN 20-22 MAJ 2016 FORNEBU, NORGE
HERRSINGEL

Alexander Franzén-Simon Berglund 11-8, 12-10, 11-13, 13-11, 9-11, 7-11, 11-7

DAMSINGEL
Jennifer Jonsson-Erika Fronth 11-5, 9-11, 7-11, 11-7, 11-7, 11-5

HERRDUBBEL
Jonas Stener/Simon Berglund-Andreas Dilling/Kasper Rasmussen, Danmark 11-8, 11-3, 13-11

DAMDUBBEL
Tilda Johansson/Jennifer Jonsson-Sarah Horgen/Nora Begner Nilsen, Norge 7-11, 11-8, 6-11, 
13-11, 11-8

MIXED DUBBEL
Simon Berglund/Erika Fronth-Jonas Stener/Tilda Johansson 11-6, 11-5, 5-11, 9-11, 11-3

HERRAR LAG
Final
Sverige-Danmark 3-0

Alexander Franzén-Anders Lind 7-11, 11-7, 11-6, 12-10, Simon Berglund-Andreas Dilling 12-10, 
11-4, 11-2, Jonas Stener-Kasper Rasmussen 11-8, 10-12, 9-11, 11-6, 11-4.
2016-05-20

Semifinal
Sverige-Norge 3-0

Alexander Franzén-Fredrik Meringdal 11-6, 11-3, 8-11, 11-7, Simon Berglund-Marcus Wærstad 
12-10, 13-11, 11-9, Jonas Stener-Borgar Haug 11-6, 11-9, 11-3.

Sverige-Island 3-0
Jonas Stener-Magnus G Ulfarsson 11-4, 11-4, 11-5, Simon Berglund-Kari Armannasson 11-4, 
11-3, 11-3, Oscar Perman-Magnus J Hartarsson 11-8, 11-2, 11-9.

Sverige-Grönland 3-0
Simon Berglund-Aqqalu Nielsen 11-3, 11-5, 11-5, Oscar Perman-Ivik Nielsen 11-5, 8-11, 8-11, 11-5, 
12-10, Alexander Franzén-Poul Petersen 11-3, 11-2, 11-7.

Lettland Sverige 1-3
Olegs Kartuzovs-Oscar Perman 11-5, 11-4, 7-11, 11-3, Leonids Maslovs-Alexander Franzén 3-11, 
10-12, 5-11, Gints Eihmans-Jonas Stener 6-11, 7-11, 8-11, Olegs Kartuzovs-Alexander Franzén 
10-12, 6-11, 9-11.

DAMER LAG
Sverige-Danmark 3-1

Tilda Johansson-Sophie Walløe 11-9, 11-3, 6-11, 14-12, Jennifer Jonsson-Stefanie Christensen 
7-11, 15-13, 6-11, 11-2, 10-12, Erika Fronth-Nicoline Kofoed 11-6, 11-9, 8-11, 11-4, Tilda Johansson-
Stefanie Christensen 13-11, 11-7, 6-11, 11-4.
2016-05-20

Sverige-Island 3-0
Tilda Johansson-Kolfinna B Bjarnadottir 11-5, 11-4, 11-3, Erika Fronth-Berglind Sigurdjondottir 
11-3, 11-4, 11-4, Jennifer Jonsson-Sigrun E Urbancic 11-8, 11-1, 11-0.

Sverige-Finland 3-0
Tilda Johansson-Anna Kirichenko 11-2, 11-7, 12-10, Jennifer Jonsson-Annika Lundström 11-3, 
11-5, 11-8, Erika Fronth-WO.

Sverige-Norge 3-0
Rebecca Carlsen-Jennifer Jonsson 4-11, 11-13, 13-11, 5-11, Sarah Horgen-Tilda Johansson 9-11, 
3-11, 6-11, Marte Grutle Aasebø-Erika Fronth 3-11, 11-9, 3-11, 7-11.

Resultat
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|  pingis  |  EN VÄRLDSMÄSTARE I DAMERNAS PINGISLIGA  |

Ni Xialian är född 1963 och har 
alltså hunnit bli 53 år. Hon har två 
VM-guld, i lag och mixed, från 

1983 med Kina, samt två EM-guld 
i singel för Luxemburg, där hon 
sedan många år bor tillsammans 

med sin man Tommy Danielsson, 
som spelade i svenska landslaget i 
början av 80-talet.

I augusti deltog Ni Xialian i sitt 
fjärde OS. 

Vill betala tillbaka
Vad är det då som driver Xialian 

att fortsätta spela på högsta nivå?
– Jag är väl i första hand inte ute 

efter nya medaljer, utan jag vill 
främja pingisen, säger Ni Xialian.

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

53 år och fortfarande en inspirationskälla för alla i Pingisligan.
När Halmstad BTK i höstas fick klart med Xi Xialian var det kanske 

det mest exklusiva och unika nyförvärv man kan tänka sig oavsett 
idrott. Det var dessutom första gången som en tidigare världsmäs-
tare spelat i den högsta svenska pingisligan för damer.

VILL FRÄMJA PINGISEN. Det 
är inte främst medaljer som 
lockar Ni Xialian som deltagit 
i fyra (!) OS. Nu vill hon istället 
förmedla sin kunskap vidare 
till yngre spelare. Och den går 
minsann inte av för hackor.

53 år och fortfarande en stor källa till
inspiration för alla i Pingisligan

Ser NI, en världsmästare!
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När hon träffade sina lagkam-
rater i Halmstad BTK första 
gången konstaterade Xialian att 
hon skulle kunna vara farmor till 
resten av spelarna, som är födda 
mellan 1997 och 2001.

För 15-åriga Jennie Edvinsson 
är det en fantastisk upplevelse att 
få spela med Ni Xialian.

– Det är oerhört lärorikt. Hon 
kan så mycket och har väldigt 
mycket att lära ut, säger Jen-
nie Edvinsson, som tillhör en av 
Sveriges mest lovande spelare i 
sin ålder.

För att få lite perspektiv till 
saker och ting kan nämnas att 
när Xialian var i samma ålder 
som Jennie var hon rankad tvåa 
i Kina, vilket i praktiken innebar 
att hon var tvåa i världen.

– Man kan säga att jag har 40 
års erfarenhet av världspingis. 
Jag har fortfarande hög motiva-
tion och är alltid inspirerad när 
jag spelar. Jag har också ett stort 

ansvar och vill också förmedla 
vidare min kunskap till de yngre 
spelarna, förklarar Ni Xialian.

Gislaved basen
Att det blev Halmstad BTK 

beror på att Tommy och Xialian 
i somras köpte en timmerstuga 
i Gislaved och den är tillräckligt 

stor för att rymma ett pingisbord, 
där Jennie redan hunnit med 
några träningspass.

Xialian är vänsterhänt, har 
pennfattning med långa nabbar 
och ännu har ingen lyckats be-
mästra hennes svårlästa spelstil. 
10-0 i matcher och hittills och 
bara ett förlorat set. n

|  EN VÄRLDSMÄSTARE I DAMERNAS PINGISLIGA  |  pingis  |

Från och med denna säsong är det tillbaka till åtta 
lag i damernas Pingisliga. Skälet var att öka kvaliteten 
och få fler jämna matcher.  Fler jämna matcher har 
det väl knappast blivit då 13 av hittills 24 spelade 
matcher slutat 6-0 eller 6-1.

Däremot har kvaliteten ökat. Våra unga spelare 
som knackar på landslagsdörren har tagit för sig mer 
och närmar sig de allra vassaste. Halmstad BTK har 
fått in en världsspelare i Ni Xialian. Storfors BTK har 
bytt ut hela sin starttrio och Mariann Juhasz, Jessica 
Yamada och Ho Tin-tin bar sammanlagt 28-1 i kvot 
efter sex omgångar. Även Alex Galic är en kvalifi-
cerad förstärkning i Eslövs AI, som efter jul får in en 
kinesiska Li Xin Yu.

Däremot slår det hårt på kvaliteten när spelarna 
och lagen inte kan förbereda sig optimalt inför varje 
framträdande.

Detta fick Eslövs AI erfara när man bara hade 45 

minuter på sig mellan sina båda matcher i samman-
draget i Storfors.  Efter en jämn match mot Arvika 
blev tiden knapp till nästa match.

– Eftersom Daniela Moskovits hade en fotskada, 
som vi var tvungna att åtgärda, fick hon slänga i sig 
en macka på och vi hade ingen tid för inslagning inför 
nästa match. Det är tillräckligt tufft att möta Storfors 
ändå, sade Eslövs coach Anders Johansson.

Storfors vann sin förmiddagsmatch med 6-0 och 
hade gott om tid att ladda om.

– För att få sportslig rättvisa måste man spela som 
i Superettan för herrar eller lägga en match på lördag 
och en på söndag, som vi gjort de senaste säsonger-
na när vi delat upp serierna efter sju omgångar, säger 
Anders Johansson.

En stilla bön att be om är ju att ordna detta till de 
tre sammandragen efter nyår.

 PER HÄLLSTRÖM

Förberedelserna inför match riskerar bli lidande
Ökad kvalitet på spelarna

SNACKA OM MENTOR. För Jennie Edvinsson och övriga unga HBTK-tjejer 
är Ni Xialians rutin och kunskap naturligtvis en oerhört djup skattkista 
fylld av goda råd att ösa ur.
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Pingis –vilket lyft för superambassadören Maritha
SPELA FÖR LIVET 



PINGIS 4/2016 | 49

|  PINGIS – VILKEN HÄLSOBRINGARE FÖR MARITHA  |  pingis  |

Energisk och med flera järn i elden. All-
mänt idrottsintresserad och fotbollsspe-
lare på elitnivå i många år. Så såg livet ut 
för Luleåbaserade sjukgymnasten Maritha 
Juhlin när hon för sju år sedan fick diag-
nosen Parkinsons sjukdom. Då var hon 46 
år gammal.

Att få en säkerställd diagnos kan ta 
många år men oftast har de som drabbats 
haft mindre symptom under en längre 
period. Det kan handla om plötsliga fall-
olyckor, värk i axlarna, kramper, stelhet 
och trötthet. 

Tröttheten värst
Mot Parkinsons sjukdom finns i dagslä-

get inget botemedel och de mediciner som 
skrivs ut bromsar inte sjukdomsförloppet 
utan lindrar bara symptomen.

– Jag har inga skakningar som en del har. 
Dock har jag jag perioder där jag blir otro-
ligt trött. Känslan kan liknas vid att dra ur 
pluggen eller få en stekpanna i skallen, sä-
ger Maritha Juhlin. Kognitiva funktioner 
såsom att bearbeta information, minnas 
och planera upplevs också som svårare.

Nya bekantskaper
Diagnosen var ett faktum. Att inte gräva 

ner sig i ett sånt läge är förmodligen 
lättare sagt än gjort. För Maritha var det 
dock inget alternativ utan hon kom snabbt 
i kontakt med andra i liknande situation 
som sig själv. Nya vänskapsband knöts via 
engagemang i ett nätverk inom Parkinson-
förbundet.

– Jag bestämde mig direkt för att inte 

låta sjukdomen ta över. Jag läste på och 
skaffade mig mycket kunskap om kropp, 
mat och annat som kunde underlätta för 
mig i vardagen. Jag upptäckte snart att vi 
var flera som satt i samma båt och vi bör-
jade fundera kring vad vi kunde göra ge-
mensamt. Träning och motion visste vi ju 
var bra och för mig som idrottat hela livet 
innebar det inget nytt eller skrämmande. 
En person i nätverket hade ett bordten-
nisbord på sitt arbete och vi bestämde 
oss för att prova. De tidigare erfarenheter 
av bordtennis jag hade var att jag i min 
barndom spelat med min far hemma i 
garaget samt en del i skolan. Nu tyckte 
jag det lät som en rolig typ av motion. 
Men jag hade inte förväntat mig att bli så 
”hooked” som jag blev. Det var fantastiskt 
roligt och nästa steg var att finna en större 
lokal med fler bord för att kunna göra det 
mer regelbundet. Och vi hade tur, Luleå 
kommun erbjuder allmänheten gratis spel 
under dagtid i Luleå Energi Arena i en jät-
tefin lokal med nya bord. Det sammanföll 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MARITHA JUHLIN PRIVAT

Bordtennisen benämns allt oftare i diverse kanaler som en utmärkt motionsidrott med 
flera hälsofördelar som oftast kan länkas till det alltmer växande hobbysegmentet. 
Alltså de som gärna spelar, men oftast inte är aktiva i en bordtennisförening, utan mer 
gör det för att det är roligt och att få röra på sig. En del forskare går till och med så 
långt att de kallar bordtennis för ”världens bästa hjärngympa”.

För Maritha Juhlin, som lider av Parkinsons sjukdom, betyder bordtennisen ännu mer.
– Den rehabilitering som finns idag mot Parkinsons sjukdom är inte speciellt bra. Det 

hänger mycket på dig som individ att ta tag i saker då mycket av stödet sopats bort via 
neddragningar och annat. Bordtennisen har därför fyllt ett stort tomrum och ger mig 
enormt mycket, främst fysiskt givetvis, men också socialt, säger Maritha Juhlin.

Forts. på sid 50

”–	Jag	vill	så	gärna	visa	för	an-
dra	som	befinner	sig	i	en	liknande	
situation	att	det	faktiskt	går	att	
bli	bättre	och	att	den	progressiva	
negativa	utvecklingen	bromsas	
upp.	”
 – Maritha Juhlin – entusiasten



med vårt behov på ett utmärkt sätt, säger 
Maritha.

Synergieffekter
Initialt var det motionen och det sociala 

som var huvudsaken för Maritha och flera 
av de andra i gruppen. Det gav upphov till 
många skratt, kamratskap och stor glädje. 
Men nästan direkt började Maritha också 
märka att andra saker hände med henne 
förutom att det var roligt och att hon blev 
svettig. 

– Sjukdomen hade gjort att jag hade lite 
av en klumpfot när jag gick och släpade 
och snubblade en smula, jag fick liksom 
ingen jämn rytm. Det försvann snabbt. 
Min balans, koordination och kroppskän-
nedom blev successivt bättre och jag blev 
också mindre fumlig – motoriken hand/
hjärna utvecklades i positiv riktning. Jag 
mår så otroligt mycket bättre av bord-
tennisen och den gör också att jag blir 
energifylld. Jag tror att bordtennis och 
Parkinsons sjukdom passar ihop eftersom 
de är komplexa bägge två. Motoriken och 
hjärnan utvecklas då du måste analysera 
spel och motståndare samt fatta snabba 
beslut under spelets gång. Resultatet blir 
reflexmässiga, snabba och precisa rörelser. 
Rörelsemönstren måste övas under lång 
tid. När man jagar bollen sträcker man 
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SOCIAL SAMVARO. För Marita Juhlin och 
hennes vänner är det inte bara det fysiska 
som är viktigt. Även den sociala biten är 
väldigt viktig, där deltagarna hjälper varan-
dra och ger tips och råd.

STORT INTRESSE. Gammal och ung, elitspelare och amatörer. Alla möts de vid pingisbordet 
och gemensamt delar de alltid en sak – glädjen till bordtennisen. Luleå Energi ställde upp 
med perfekta lokaliteter och helt nya bord.
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ofta ut sig i ytterlägen utan att tänka på 
det, och det är rörelser utanför ”the safe 
box”, säger Maritha entusiastiskt.

Flera forskare börjar nu upptäcka bord-
tennisen som en mycket effektiv metod 
för rehabilitering vid vissa neurologiska 
sjukdomar som både Alzheimers och 
Parkinsons sjukdom. Rent vetenskapligt, 
och oerhört förenklat givetvis, förklaras 
fördelarna av att bordtennisen motione-
rar de delar av hjärnan som ansvarar för 
rörelse, finmotorik, uthållighet, strategi 
och beslutsfattande. Dessutom påverkas 
styrka, smidighet och koordination av den 
fysiska övningen.

Brinner för att få med fler
I Sverige finns ungefär 22 000 personer 

som lider av Parkinsons sjukdom. Enligt 
Maritha är den vård och rehabilitering 
som erbjuds idag inte mycket att hurra för 
och som patient tvingas du ofta söka kun-
skap själv och att nätverka på egen hand. 
Detta är långt ifrån enkelt när du befinner 
dig mitt uppe i sjukdomen eller tillståndet 
som hon kallar det. 

– Jag vill så gärna visa för andra som 
befinner sig i en liknande situation att det 
faktiskt går att bli bättre och att den pro-
gressiva negativa utvecklingen bromsas 
upp. Det är ingen enkel situation eftersom 
trötthet ger en viss apati i vardagen. Men 
jag vill visa att det faktiskt finns vägar 
till ett mer kvalitativt liv. Det gäller att 
inte ge upp utan försöka ta tag i sin egen 
situation. Här tror jag att bordtennisen 
är helt perfekt med sina många fördelar. 
Den kräver inte speciellt stor yta och det 
går med fördel att vara flera deltagare 
samtidigt. Sporten är inte särskilt dyr och 
lättillgänglig – alla kan i stort sett spela, 
säger Maritha.

Träningsmiljö
I arenan är det inte bara personer med 

Parkinsons sjukdom som spelar. Tränings-
miljön är inspirerande genom att det finns 
skickliga spelare som sporrar deltagarna 
och ger värdefulla råd och tips hur man 
spelar på ett korrekt sätt. Deltagarna blir 
själva alltmer noggranna med kvaliteten 
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PROFFSRÅD. Maritha och hennes mentor, Roger Sundkvist, som 
deltagit i flera veteran-VM. Han är en viktig kugge i hennes 
bordtennisspel och har gett henne många tips på vägen.

”–	Jag	bestämde	mig	direkt	för	att	
inte	låta	sjukdomen	ta	över.	Jag	
läste	på	och	skaffade	mig	mycket	
kunskap	om	kropp,	mat	och	annat	
som	kunde	underlätta	för	mig	i	
vardagen.”
 – Maritha Juhlin om sjukdomsbeskedet

Forts. på sid 52
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på racketar, bollar och annan utrustning. 
Här avslöjar Maritha, tävlingsmänniska 
som hon är, också sin dröm. Att få delta i 
ett Veteran-VM eller varför inte Paralym-
pics?

– Jag skulle gärna träna bordtennis varje 
dag om det gick och funderar på att gå 
med i den lokala bordtennisklubben (Lu-
leå PF red:s anmärkning) så jag kan spela 
någon tävling. Det har också blivit en del 
ringar på vattnet, många har närmat sig 
Parkinsons-föreningen då de hört talats 
om vårt bordtennisprojekt. För mig är det 
en stor seger i sig. 

Veteran-EM?
Parkinsons sjukdom är givetvis en all-

varlig sjukdom och alla kan inte ha samma 
energinivå och vara lika kreativa som 
Maritha Juhlin. Men en bättre ambassadör 
torde vara näst intill omöjligt att hitta. För 
sitt tillstånd, för Parkinsonförbundet och 
även för sporten bordtennis, som faktiskt 
via sina hälsofördelar kan skapa ytterliga-
re en mycket intressant och samhällsnyttig 
plattform. Bli inte förvånade om hon står 
på startlinjen vid Veteran-EM i Helsing-
borg 2017. Kom bara ihåg var ni läste det 
först. n
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Parkinsons sjukdom är en kronisk, pro-
gressiv, neurologisk sjukdom där hjär-
nans celler som producerar signalsub-
stansen dopamin dör i snabbare takt än i 
normalt åldrande. Dopaminet hjälper till 
att kontrollera kroppens rörelser. 
De vanligaste och typiska symtom på 
sjukdom är stelhet med förminskade och 
långsammare rörelser samt skakningar i 
hand/arm, samt försämrad balans. Man 
får även icke-motoriska symptom som 
hjärntrötthet, brist på uppmärksamhet 
och energi, depression, sämre minne, 
sömnproblem, stresskänslig, smärta 
med mera. 
Även om det är ovanligt så kan man 
redan som tonåring drabbas av Parkin-
sons sjukdom, men det är sällsynt. 30 
procent får den dock redan före 50-års 
ålder och ungefär lika fördelat mel-
lan män och kvinnor. Det finns cirka 
20 000 i Sverige som är diagnostiserade 
i Parkinsons sjukdom och för varje år 
tillkommer det ungefär 2 000 personer. 
Diagnostisering är oftast svår och en 
utdragen process. Parkinson går inte 
att bota utan symptom behandlas med 
medicin, neurokirurgi och rehabilitering. 

fakta	parkinsons	sjukdom

FULL KONCEN-
TRATION. För 
Maritha Juhlin 
blev de fysiska 
förbättring-
arna i stort sett 
ögonblickliga 
när hon pro-
vade på pingis 
efter att ha 
diagnostiserats 
med Parkin-
sons sjukdom.
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I dryga 30 år spelade Pingisakade-
min en viktig roll i utvecklingen 
av svensk ungdomspingis, men, 
som ibland händer i föreningar 
försvinner ledare, andra tappar 
entusiasmen och de senaste tio 
åren har verksamheten i Pingisa-
kademin tyvärr legat nere.

Pingisakademins syfte, att 
främja svensk ungdomspingis, 
är dock alldeles för viktigt, för 
att bara försvinna. Det är bra för 
svensk bordtennis att ha en egen, 
från Svenska Bordtennisförbun-
det (SBTF) fristående organisa-
tion, med syfte att stödja svenska 
ungdomspingis och tro det eller 
ej, men för ett halvt år sedan hade 
den ”nya” Pingisakademin, som 
bygger på den gamla, återskapats. 
Nya, eller snarare uppfräschade, 
stadgar kunde Pingisakademin 
fatta beslut om vid ett årsmöte i 
somras och en styrelse för Pingi-
sakademin kunde väljas.

Bygger på samspel
Pingisakademin bygger alltså 

på den gamla Pingisakademins 
tankar. Syftet är i stort sett 
detsamma, att främja svensk 
ungdomspingis. Pingisakademin 
är en vanlig förening bestående 
av medlemmar som betalar en 

årlig medlemsavgift. Föreningen 
är fristående från SBTF, men kan 
förstås bara fungera väl om det 
finns ett bra samarbete och sam-
spel med SBTF.

Behöver bli fler medlemmar
Den styrelse som valdes vid 

årsmötet i somras består av 
fem personer, en blandning av 
ungdom och erfarenhet och såväl 
medlemmar i ”gamla” Pingisaka-
demin som unga klubbledare. Sty-
relsen består av Lars Afrell, vice 
ordförande, Pär Mattsson, förre 
storspelaren Barbro Wiktorsson 
och vår stora paraidrottare Anna-
Carin Ahlquist och undertecknad, 
Walter Rönmark, har fått förmå-
nen att vara ordförande.

Vi fick, tyckte vi, en flygande 
start för Pingisakademin när vi 
vid SOC senast kunde dela ut vårt 
första stipendium, 15 000 kronor, 
och då till den lovande och 
ambitiösa Jennie Edvinsson från 
Halmstad. Men för att vi i Pingisa-
kademin skall kunna spela en vik-
tig roll när det gäller utvecklingen 
av svensk ungdomspingis behöver 
vi bli många medlemar. Många 
krafter och stort engagemang 
behövs. Ett bra första steg och en 
enkel insats för att stödja svenska 

ungdomspingis är att bli medlem 
i Pingisakademin. Det kostar 200 
kronor per år att bli medlem och 
är ett enkelt sätt att stödja svenska 
ungdomspingis.

Har du några frågor eller vill 
veta mer om Pingisakademin så 
hör av dig till någon av styrelsele-
damöterna i Pingisakademin, eller 
Mats Ansbro på Svenska Bordten-
nisförbundet.

Vi kommer också att höra av oss 
till dig för vi behöver ditt engage-
mang och ditt stöd för att bidra till 
utvecklingen av svensk pingis.

Information kring hur du blir 
medlem i Pingisakademin kom-
mer inom kort att läggas ut på 
svenskbordtennis.com. n

TEXT: WALTER RÖNMARK, FOTO: MAGNUS KARLSSON/GÖTE KARLSSON FOTO AB

Säger man Svenska Pingisakademin ler den äldre generationens 
pingisentusiaster och erinrar sig stora och fina insatser för utveck-
lingen av svensk pingisungdom. Alla de stora svenska pingisspelarna 
på 80- och 90-talen och in på 2000-talet hade alla i sina tidiga 
ungdomsår fått ett bra ekonomiskt stöd till träningsläger, till viktiga 
internationella ungdomstävlingar via Pingisakademin. Det var de 
ständigt entusiastiska företrädarna för ungdomspingis Nisse Sand-
berg och Uno Hedin (någon närmare presentation behövs inte) som 
var initiativtagarna till Pingisakademin i slutet av 70-talet.

Pingisakademin återuppstår

AMBITIÖS STIPENDIAT. Jennie 
Edvinsson, Halmstad Bordtennis-
klubb, blev ”nya” Pingisakademins 
första stipendiat
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– Ja, det ser bra ut och det känns 
som om vi säkrat andraplatsen 
nu, sade Matilda Ekholm efter 
stabila 3-0 mot Belgien.

Tyvärr har Li Fen inte kommit 
upp i sin normala kapacitet efter 
OS. Hon föll i fin enda singel i 
förlustmatchen mot Ungern mot 
Dora Madarasz, vilket delvis 
berodde på att hon hade känning 
av en sträckning i skuldran, och 
hade fullt upp med att klara av 
Eline Loyen i Belgien. 

Ska Sverige ha någon chans 
att aspirera på gruppseger och 
kunna rubba Ungern i returen 
krävs att Li Fen återfår spelgläd-

jen och självförtroendet.
Matilda Ekholm har vunnit 

båda sina singlar så här långt 
och svåraste provet sattes hon på 
mot sin dubbelpartner Georgina 
Pota. Det blev en tuff femse-

tare, men Matilda spelar med 
ett härligt självförtroende och 
vände underläge 1-2 via 11-9 i de 
båda sista seten. Tyvärr räckte 
det dock inte 

– Vi känner varandra väl och 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

När vi kommit halvvägs i kval-
serierna till lag-EM i Luxemburg 
2017 ser det bra ut för herrarna, 
medan damerna förmodligen 
säkrat andraplatsen men har en 
bit kvar till att vinna gruppen.

Halvvägs till Luxemburg för 
både damerna och herrarna

SUIF INBJUDER TILL 54:E HÄLSINGEBOCKEN
7-9 april i Söderhamns Idrottshall
Rankingtävling kategori AK 1 fredag och AK 2 lördag-
söndag • Poolspel i samtliga klasser med undantag för 
de fyra främst seedade spelarna i HSE. 
Timeout: Tillåten endast i slutspel.

Priser: Penningpriser i HE, DE, HJ20, DJ20, HJ17, DJ17, P15 och F15.
Övriga klasser pokaler och nyttopriser. Vandringspris till bästa klubb.

Samtliga klasser: HSE, DSE, HS/DS2, HS/DS3, HS4, HS5, P/F10, F/F11, 
P/F12, P/F13, P/F14, P/F15, HJ/DJ17, HJ/DJ20

Anmälan: Senast den 17 mars 2017 till Söderhamns UIF,
Kungsgatan 30A, 826 30 Söderhamn. E-post: anmalan@suif.se

Observera: HSE och DSE spelas fredag kväll.

Upplysningar: Gösta Lööf, 0270-105 09, SUIFs kansli: 0270-26 57 00 
eller www.suif.se 

Tänk på: De utmärkta förbindelserna till Söderhamn. Bara ett par 
timmars resa från Stockholm.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL
SÖDERHAMN OCH HÄLSINGEBOCKEN

EM-kvalet

TVÅ VINNARE. Simon Arvidsson fick i all hast ersätta Harald Andersson 
i sin debut i landslaget och han vann i tre raka mot Estlands Aleksandr 
Lusin. Linda Bergström vann den viktiga tredjematchen över Nathalie 
Marchetti efter att ha vänt underläge 1-2 i set i mötet med Belgien.
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jag har 4-0 på henne, sade Ma-
tilda Ekholm.

Herrarna har i praktiken säkrat 
förstaplatsen i gruppen. Estland 
avfärdades enkelt och det var bara 
Mattias Karlsson som hade lite 
bekymmer i mötet mot Slovakien, 
när han tvingades till skiljeset mot 
Lubomir Pistej. 

Från den matchen kan nämnas 
att Anton Källberg vann i tre raka 

mot åttondelsfinalisten på SOC 
Wang Yang. Antons spel var som 
taget ur en instruktionsbok mot 
defensivspelare.

– Det är väl inte helt klart med 

EM ännu men vi har i alla fall gett 
oss de bästa förutsättningar, sade 
Marcus Sjöberg, som lämnar över 
ett dukat bord till hans efterträda-
re på förbundskaptensposten. n

Oden Cup
8-9 april 2017

C-tävling
”Er klubbresa med både

ungdomsklasser och lagspel.”

Lördag: Ungdomsklasser med
 både pool- och cupklasser
Söndag: Lagspel Davis Cup
Mer info: www.ifkfalkopingbtk.se
Anmälan: Senast 21 mars 2017

 Varmt välkomna!

EM-KVAL HERRAR
20160927 HÖLLVIKEN, SVERIGE-ESTLAND 3-0

Mattias Karlsson-Rivo Saaremäe 11-6, 11-8, 11-6, Hampus Söderlund-Aleksandr Smirnov 11-8, 
11-1, 15-13, Simon Arvidsson-Aleksandr Lusin 11-7, 11-9, 11-5.
2016-11-01 i Bratislava

SLOVAKIEN-SVERIGE 0-3
Wang Yang-Anton Källberg 6-11, 9-11, 8-11, Bai He-Pär Gerell 3-11, 5-11, 11-13, Lubomir Pistej-
Mattias Karlsson 9-11, 11-8, 12-10, 5-11, 6-11.
Resterande matcher för Sverige: 13 december Estland-Sverige (borta), 24 januari Sverige-Slovakien 
(hemma)

EM-KVAL DAMER
2016-11-01 I KÖPING, SVERIGE-UNGERN 1-3

Li Fen-Dora Madarasz 11-7, 3-11, 14-16, 10-12, Matilda Ekholm-Georgina Pota 11-9, 6-11, 6-11, 11-
9, 11-9, Linda Bergström-Szandra Pergel 8-11, 9-11, 6-11, Jennifer Jonsson-Pota 10-12, 9-11, 6-11.
2016-11-22 i Blegny

BELGIEN-SVERIGE 0-3
Eline Loyen-Li Fen 10-12, 11-7, 11-13, 11-13, Lisa Lung-Matilda Ekholm 8-11, 6-11, 4-11, Nathalie 
Marchetti-Linda Bergström 12-10, 8-11, 12-10, 8-11, 3-11.
Resterande matcher för Sverige: 24 januari Ungern-Sverige, 7 mars Sverige- Belgien

resultat	em-kvalFÖRUTSÄTTNINGAR FÖR
ATT KVALA IN TILL LAG-EM
Bara 16 lag vardera för herrar resp. 
damer kommer med i Champions 
Division, det vill säga de som 
kommer at tävla om medaljer. En 
plats är garanterad värdnationen. 

EM-kvalet består av tio grupper 
med tre lag i varje. Gruppvin-
narna är direktkvalificerade. De tio 
tvåorna spelar play-off om de fem 
återstående platserna.

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2,HS4
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 12 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

25-26 Februari 2017 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2017

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
16 juni – 9 juli Ålder: 01-03

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.500:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2017

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF

|  EM-KVAL HERRAR OCH DAMER  |  pingis  |
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Eslövs AI ligger visserligen bara 
en poäng efter toppduon Falken-
bergs BTK och BTK Rekord. Det 
var forna storklubben Falken-
bergs BTK som tillfogade Eslöv 
en svidande förlust med 4-1.

– Vi har inte kunnat spela med 
Robert Svensson i mer än en 
match. Jag tror inte det är många 
lag som kan undvara sin and-
reman och ändå göra det så bra 
som vi gjort hittills, säger Eslövs 
tränare Peter Andersson.

Robert har på grund av sin 

ryggskada inte heller kunnat 
medverka i Eslövs Champions 
League.

Ett bevis för hur viktigt det är 
att ha tre spelare som alla kan 
vinna matcher har varit nyckeln 
till framgången så här långt för 
toppduon.

Ibrahima Diaw och Alexander 
Franzén har varit mesta match-
vinnarna så här långt tätt följd av 
Padasak Taniviriyavechakul.

– Jag visste att vi var bra men 
inte så här bra. Vad ska man 

säga? Det var längesedan vi låg 
där uppe, sade Erik Åhman till 
Hallands Nyheter.

Obeslo i storform
Enda förlusten har kommit mot 

BTK Rekord som också lever på 
at ha tre väldigt jämna spelare 
där framför allt Simon Arvidsson 
och Michal Obeslo varit väldigt 
vassa i avgörande lägen. Mot just 
Falkenberg vann Michal Obeslo 
båda sina matcher med två bol-
lars marginal i skiljeset, 13-11 
mot Ibrahima Diaw och rysar-
matchen mot Alexander Franzén 
slutade 11-5, 13-15, 14-12, 12-14, 
12-10 till rekordspelaren.

– Vi har tre jämna spelare och 
vi ska fortsätta spela på den här 
nivån. Tre år i rad har vi gått 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: PER HÄLLSTRÖM, RP MEDIA

Vi har i flera år vant oss att Eslövs AI tillsammans med Söderhamns 
UIF och Halmstad BTK intagit toppositionerna i Pingisligan. Så ser 
det inte ut i år efter fem spelade omgångar.

SOC-vinnare förgyller årets pingisligan

FORNA STORLAGET
FALKENBERG
I TOPP IGEN

STARK I NORRLÄNDSK STOLTHET. 
Viktor Brodd har inlett säsongen 
starkt men Söderhamn ligger ändå 
längre ned i tabellen är väntat. 
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till semifinal, men vill gärna 
gå minst ett steg längre, säger 
Simon Arvidsson.

Ej bra samtidigt
Söderhamn (4 poäng) och 

Halmstad (3 poäng) släpar rejält 
inledningsvis och här kan man 
se att lagens förstemän inte 
levererat som förväntat. Hampus 
Nordberg har 5-4 i kvot och Ha-
rald Andersson har 5-5 i kvot. Ett 

annat skäl är att lagens trea och 
fyra inte hållit en nivå som krävs 
för att kunna tillhöra toppskiktet.

– Viktor Brodd har spelat 
väldigt bra, men vårt bekymmer 
är att vi inte spelat bra samtidigt, 
förklarar Hampus Nordberg 
Söderhamns tabellplacering.

Omväxling förnöjer och det ser 
väldigt intressant ut den här sä-
songen där flera lag kan vara med 
och fightas om poängen och kan-

ske i slutändan om SM-guldet. 
Ett lag som lurar i vassen och 

kan bli farliga för vem som helst 
är BTK Warta. Ett av skälen är 
deras överraskande nyförvärv. 

Warta har en tidigare världs-
spelare, som den här säsongen 
förgyller Pingisligan i allmänhet 
och det egna laget i synnerhet. 

Jag talar om fransmannen 
Damien Eloi, som vann SOC 1998 
efter finalvinst över Jörgen Pers-
son. Han är en frisk fläkt, som 
trots sin ålder spelar energifyllt 
och med frenesi.

– SOC-vinsten är min största 
framgång i min karriär och det är 
ett minne jag kommer väl ihåg, 
medger Damien Eloi, och minns 
tillbaka på slutbollarna i skiljeset 
när han vände 17-19 till vinst.

Damien Eloi har hunnit bli 47 
år och han har även ett VM-silver 
i lag från 1997. Nu spelar han för 
Warta. Det är stort.

Många omgångar återstår, 
mycket kan hända, men det är 
riktigt roligt när det svänger och 
när det är spännande ända in på 
slutbollarna i de sista matcherna.  
n

FORTFARANDE I HETLUFTEN. 1998 
besegrade fransmannen Damien 
Eloi Jörgen Persson i SOC-finalen. 
18 år senare återfinns han i årets 
pingisliga och visst kan han fort-
farande…

 

Poolspelsklasser för pojkar, flickor,
dam-& herrjuniorer & damer & herrar seniorer
Anmälan: senast 20 februari.
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-Bordtennis
 HJÄRTLIGT VÄLKOMNA!

Sunnerstasmashen 2017
C-tävling
4-5 mars i Gamlishallen
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|  pingis  |  TRULS MOT ÄRKERIVALEN SIDORENKO IGEN I JVM  |

Angenämt, visst, men mindre 
uppåt när han tvingades svälja 
sin egen medicin i matchen efter 
mot Kim Song Gun.

Nordkoreanen vann med 11–8 
i skilje.

Som om inte det var nog föll 
även Ellen Holmsten ut i andra 
omgången. Ellen inledde huvud-
turneringen med att gå en ”trul-
sare” över sju set – det skilde två 
bollar i fem av dem – mot Hong-
kongs Wong Chin Yuan. Matchen 
hade flera svängningar och Wong 
gled iväg i början och ledde med 
2–0 i set och 8–4 i tredje.

– Skönt att jag fick övertaget 
när vi väl var framme i skilje och 
blev den som bestämde, sa Ellen.

Därefter ställdes hon mot 
Frankrikes Audrey Zarif och 
hade inte så mycket att sätta 
emot, 1–4.

JVM var över för de två blågula 

inslagen bland 96 pojkar och 96 
flickor.

Såväl Truls som Ellen började 
med gruppspel. Truls blev tvåa 
efter två segrar och en förlust 
mot Englands Tom Jarvis, Ellen 
etta efter vinster i sina matcher. 

I det skedet kände Truls av 

smärtor i ett knä, men dessa 
avtog någon dag senare.

Tillsammans gjorde Truls och 
Ellen 3–0 i kvalet i mixeddubbeln 
mot ett sydafrikanskt par innan 
de 1–3-föll i omgång 1 mot bli-
vande kinesiska semifinalisterna 
Xu Haidong/Yuan Yuan.

Namnet är Harimoto
För Truls, född 2002, kan 

det bli ytterligare fyra JVM-år 
om han fortsätter som han har 
börjat.

Men det finns en JVM-spelare 
som han ligger något efter och 
det är japanen Tomokazu Ha-
rimoto. Född 27 juni 2003 och 
yngst av alla 192 i Kapstaden. 

Trots sina 13 år var han i två 
finaler åttonde och sista spelda-
gen. Det blev guld i singel efter 
4–3 mot Cho Seungmin, Sydko-
rea och silver i dubbel. Då hade 
han redan varit med om att vinna 
lagguldet till Japan – 3–1 i finalen 
mot Sydkorea.

När Harimoto besökte Öre-

Så stod de där mitt emot varann 
igen. Och vad tror ni inträffade i 
Junior-VM? Jo, Europas lillprin-
sar Truls Möregårdh och Vladi-
mir Sidorenko bjöd upp till ännu 
en rysare som följde mönstret 
dem emellan: sju set och 11–9 i 
skilje. Precis som i Europa Youth 
Top 10.

Det var tvåpoängsskillnad i 
fem av seten i Prag och i fyra av 
seten i Kapstaden.

– Galet skönt att kunna vända 
5–9 till 11–9 i sista i en riktigt bra 
match, summerade Truls.

Hoppsan, ännu en repris i JVM 
Truls 11-9 i lillprinsarnas möte

KONCENTRATIONEN blev Trul Möregårdhs signum när han tog sex raka 
slutbollar och ännu en gång slog ryssen Sidorenko i skilje.

TUNGT? Det stämde kanske inte 
helt för Ellen Holmsten mot fran-
syskan Zarif.
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|  SUPERETTAN  |  pingis  |

bro och Safirs Internationella 
i februari hittade vi honom i 
semifinalen i juniorklassen, i 
kvartsfinalen i U21 och i semifi-
nalen i herrsingeln där Eslövs Xu 
Hui blev för svår.

Tomokazu Harimoto, tider-
nas yngste världsmästare, är en 
sällsynt begåvning bland alla 
andra talangfulla japaner som 
det ska bli intressant att följa de 
närmaste åren. n

 ÖRJAN WESTBERG

På sätt och vis förstår vi om de samarbe-
tande klubbarna Spåret och Ängby SK 
ligger lågt tills vidare.

Men avsikten, om vi inte är alldeles ute 
och cyklar, måste väl från början ha varit 
att stanna kvar i högstadivisionen. Nu blev 
det respass direkt i våras, samtidigt som 
Ängbybidraget Elias Ranefur flyttade till 
Halmstad.

– Innan vi tagit upp det här och diskute-
rat förutsättningarna sinsemellan går inget 
att säga, betonar Thomas.

Han är i alla händelser belåten med hös-
tens utveckling för de tre Ängby/Spåretsam-
mansättningarna.

En av anledningarna till att A1-laget tagit 
täten är Daniel Schaffer och Sebastian Loso 
som varit uppe i elva singelmatcher var och 
tagit hem åtta. Tillsammans blir det exakt hälften av A1-lagets vunna 
delmatcher.

– De två är betydelsefulla för oss och tar ansvar, inte minst på trä-
ningspassen, säger Thomas som också märkt att de yngsta som Martin 
Friis och Vilmer Georgsson i en hårdnande konkurrens tagit några 
steg i rätt riktning.

De har bidragit med fyra singelsegrar var. Och gästspelarna Marcelo 
Aguirre och Zhao Tianming med tre var, av fyra spelade.

Egentligen går det inte att förutspå Superettan efter sex av de 14 
omgångarna. Mycket beror på hur ofta lagen kommer med sina allra 
starkaste uppställningar. I Enig är Morten Hyrup Rasmussen ett vik-
tigt namn. Men vill Kalmarklubben konkurrera om uppgången? Mun-
kedals BTK hade en del förespråkare även inför den här säsongen och 
är ett av sex lag som låg inom fyra poäng efter sex omgångar. Simon 
Söderlund med 10–2 i matchkvot har haft medvind.

Och glöm inte bort de tre elitklubbarnas B-lag. Av dem har SUIF och 
HBTK varit bäst hittills. n

 ÖRJAN WESTBERG

HÖGST DELAKTIG i 14-åringar-
nas pingisdramatik är Vladimir 
Sidorenko.

UNDERBARNET. Tomokazu Harimo-
to har allt och blev tidernas yngste 
juniorvärldsmästare.

NÖJD COACH. Thomas Jo-
hansson tycker att flera 
spelare har gått framåt i 
Ängby/Spårvägen Elits 
lag i Superettan.

Med en omgång kvar att spela före jul- och nyårsuppehållet toppade 
Ängby/Spårvägens A1-lag Superettan, två pinnar före BTK Enig och 
Ängby/Spårvägens A2:or. Ett tecken på att Stockholm är på god väg 
att återta sin plats i Pingisligan?

– Vi har inte pratat så mycket om det, inte än, svarar Spåretledaren 
Thomas Johansson.

Vad vill Ängby/Spåret
– och alla andra lag?
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krönikaDISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

P
ingis och tennis är två närbesläktade 
idrotter. Eller ja, det var inte direkt att 
ta i va? När man tänker efter finns det 
nog få separata idrotter som på alla 

sätt står så nära varandra. Tennis och pingis 
är precis som det som jag de senaste måna-
derna fått lära mig (alltför) mycket om, två 
tvillingar. Vi kan vara ärliga mot varandra. 
Jag har inte dominerat i rollen som tvil-
lingfar än så länge. Man skulle kunna säga 
att min förmåga på det området är knappt 
märkbart bättre än min backhand och till 
er som aldrig sett mig spela pingis kan jag 
då meddela att min backhand är en enda 
stor kix.

***
Ett enda mål som tvillingfar har jag och 

det är att förklara för gossarna att de har 
allt att vinna på att bli varandras bästisar, 
att lära av varandra, att hjälpa varandra 
ta sig fram i världen. Man ska utnyttja de 
resurser man har och att ha en tvilling, det 
är en jäkla resurs skulle jag säga.

Hur ser förhållandet mellan tvillingarna 
tennis och pingis ut då?

Lite komplicerat skulle jag säga. Tennisen 
har växt upp och blivit extremt framgångs-
rik. Välbärgad, berömd, älskad. Pingisen? 
Kanske inte riktigt så ändå. Jag ska inte 
vara alltför orättvis här. Lite beroende på 
hur man räknar men det finns nog fler 
människor som spelar pingis än tennis i 
världen så pingisen är en jättestor idrott på 
så sätt.

***
Men det är ju tennisen som är berömd. 

Det är Djokovic, Federer, och Nadal som 
folk pratar om, även om man är i en pingis-
hall någonstans i Sverige. På den tiden jag 
spelade pingis visste jag ofta inte ens vad 
kinesen som var rankad etta i världen hette 
och det varken var eller är jag nog ensam 
om. Jag är extremt sportintresserad. Jag 
kan rabbla samtliga lags samtliga spelare 

i basketens NBA, jag kan i detalj beskriva 
hur världens 500 bästa tennisspelare spelar 
och jag ser säkert fem fotbollsmatcher i 
veckan. Under 15 år spelade jag pingis flera 
gånger i veckan men visste inte då och vet 
inte nu vad världens bästa spelare heter. 

Naturligtvis, det är inte pingisens ”fel” att 
”fel” land är världsledande. Men när det nu 
är så, att Kina och delvis resten av Asien är 
så överlägsna, då måste man väl hitta ett 
annat sätt att få folk att prata om idrotten, 
att bli intresserad av den?

Närhet är mitt svar på frågan.
***

Jag gjorde i förra numret uppskattningen 
att pingisens elitseriematcher ses av unge-
fär hundra personer per match. Visst är det 
en ganska dålig siffra när man lägger till att 
det handlar om en av världens största idrot-
ter där Sverige är ett av de fem(?) starkaste 

Hur lyfter vi pingisen?
Kan vi lära oss av vår tvilling?

”Naturligtvis,	det	är	
inte	pingisens	”fel”	att	
”fel”	land	är	världsle-
dande.	Men	när	det	nu	
är	så,	att	Kina	och	del-
vis	resten	av	Asien	är	
så	överlägsna,	då	måste	
man	väl	hitta	ett	annat	
sätt	att	få	folk	att	prata	
om	idrotten,	att	bli	in-
tresserad	av	den?
Närhet	är	mitt	svar	på	
frågan.
”
 – David Thorstensson

DAVID
THORSTENSSON
En gång lovande 
talang från Uppsala-
trakten där ett antal 
säsonger i superettan 
avverkades. Rankad 
femma i landet och 
spelade pingis i 
femton år. Idag mer 
intresserad av spel 
med större bollar och 
racketar, nämligen 
tennis. Han kommer 
dessutom medverka 
då och då i Pingis.
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länderna i världen?

Jag tycker det.
Tennisen lever högt på sina stjärnor. 

Första gången jag stod inom armslängds av-
stånd till Federer får jag erkänna, även för 
en person som mig som har oerhört svårt 
att se upp till människor studsade det till 
lite i magen. En man som avgudas av hund-
ratals miljoner människor i alla världsdelar 
har en viss aura runt sig. 

***
Pingisen då? För de flesta av oss skulle det 

nog inte pirra särskilt mycket om vi stod 
bredvid Chen, Hong, Wang, Li, eller vad de 
nu heter för närvarande i toppen av världs-
rankingen. Man måste alltså göra något 
annat för att få folk intresserade.

För mig är det enkelt. Pingisen måste 
utnyttja det den har. Lära av tennisen så-
tillvida att det krävs spelare att kanske inte 
avguda, men åtminstone respektera, gilla 
och förhoppningsvis se upp till, men att 
göra det på ett eget sätt.

Jag ska inte säga att jag är kompis med 
särskilt många av de bästa pingisspelarna 
i Sverige, men jag känner några av dem. 
Vanliga, riktigt schyssta killar. Men kanske 
inga Federers direkt, trots att några av dem 
faktiskt är bland de 50/100 bästa spelarna 
i världen.

Man ska dra nytta av det man har och i 
pingisens fall är det för mig självklart, dra 
nytta av att spelarna i Elitserien inte är 
några superstjärnor, utan helt vanliga killar.

***
En snabb titt på nätet slår fast att de 

svenska elitserielagen i allmänhet inte ens 
har egna hemsidor. Än färre har konton 
på Twitter, Instagram eller för den delen 
Facebook. Några enstaka matcher livesän-
des under förra säsongen, men det var just 
enstaka.

Om man ska gå och titta på Wimbledon 
har man ingen som helst möjlighet att 
prata med Federer innan, under, eller efter 
matchen. Man kan inte prata med honom 
överhuvudtaget. Han är en av världens 
mest berömda människor, och lever högt 
på det, utan att hans undersåtar någonsin 
ens kommit i närheten av att säga ett ord 
till honom.

Om jag skulle besöka en elitseriematch 
i pingis hade jag på vägen dit velat se 
videoklipp på vad spelarna pratat om i 
omklädningsrummet innan matchen. 
Under matchen hade jag velat se snabba 
twitteruppdateringar där de sågar sin egen 
prestation eller retar motståndarna. Efter 
matchen hade jag velat att det fanns möjlig-
het att prata med spelarna om matchen 
över ett glas dryck.

***
Jag vet, det låter extremt avlägset, men 

är det verkligen det egentligen? Jag känner 
som sagt inte många av spelarna, men några 
känner jag, och jag vet att dessa inte har 
någon syn på sig själva som gör att de inte 
skulle ställa upp på det här. Ingen idrott har 
mig veterligen provat att gå såhär långt vad 
gäller närheten till publiken, men det är 
just det som är grejen. Pingisen är så liten, 
obefintlig, att man måste prova något som 
ingen annan provat, annars kommer man 
aldrig någonsin lyfta sig över sina konkur-
renter och konkurrens finns det. När det 
gäller publiktillströmning skulle jag tro att 
pingisen just nu inte står sig särskilt bra 
mot någon idrott värd namnet, trots att 
man är en tvillingidrott till en av världens 
mest uppmärksammade idrotter. Då är det 
värt att prova något nytt, tycker jag. 

***
Det finns oändligt många andra bra idéer 

på hur man skulle kunna få pingisen mer 
populär, många med paralleller till just ten-
nisen, men platsen här är begränsad och för 
nu nöjer jag mig med att notera att man ska 
utnyttja det faktum att man har en tvilling, 
särskilt om denna är mer framgångsrik än 
en själv. n

””En	snabb	titt	på	nätet	slår	
fast	att	de	svenska	elitseriela-
gen	i	allmänhet	inte	ens	har	egna	
hemsidor.	Än	färre	har	konton	på	
Twitter,	Instagram	eller	för	den	
delen	Facebook.””
 – David Thorstensson



I Söderhamn i november höll 
Erika Fronth undan både före 
klubbkamraten Tilda Johansson 
och IK Junos rumänska hot Arina 
Singeorzan och hamnade överst 
i äldsta Topp 12-klassen, juniorer 
20. 

Tidigare hade hon vunnit Flick-
or 15 2013 och juniorer 17 2015.

Det fattas endast en fullträff – i 
yngsta klassen, flickor 13.

– Där blev jag tvåa 2011. Stina 
var före mig, minns Erika som just 
i Stina Källberg, Ellen Holmsten 
och Filippa Bergand haft värdiga 
konkurrenter under flera år.

För att inte nämna Tilda Johans-
son, den halvåret äldre klubbkam-
raten i Halmstad BTK.

Erika öppnade gruppspelet med 
att slå Tilda. 8–11, 11–8, 11–6, 11–2 
gav det välbehövliga frånskjutet 
mot slutsegern i årets Topp 12. 

– Föregående säsong vann vi 

två matcher var. Dessförinnan 
handlade det bara om Tilda när vi 
möttes, betonar Erika.

I övriga matcher nollade hon 
motståndarna i sin grupp.

Två femsetare
Fortsättning i slutspelet dagen 

efter. Där tätnade det och Erika 
fick spela fulla fem set innan 
hon betvingade Rebecca Karls-
son, Kättilsmåla BTK – 11–7 
efter 9–2-försprång i skilje. I fyra 
matcher till, och totalt sju av de 
tio hon spelade (en tjej kom inte 
till start), prickade hon in 3–0. 

Återstod att hantera Arina 
Singeorzan. Och mot henne blev 
det en äkta final. Erika vann första 
och ledde andra med 8–4, men 
Arina kvitterade till 1–1 innan 
Erika återtog kommandot och 
Arina kvitterade igen. 

2–2 och ett avgörande set.

– Jag ledde med 9–7 när hon tog 
time out och det vände till 9–10. 
Vad jag tänkte då? Inte så mycket, 
jag bara knöt näven och så drog 
jag in tre forehands till 12–10.

För Erika Fronth var Arina Sin-
georzan ingen ny bekantskap.

– Nej, jag hade mött henne en 
gång tidigare och det var i en 
kadettävling i Portugal, 2011 tror 
jag det var. Då fick jag stryk.

Tredje gymnasieåret
Erika Fronth lämnade födelse-

staden Falköping för Halmstad 
och pluggar nu för tredje året av 
fyra på gymnasiet.

– Här är det bra förutsättningar 
för tjejer och med en ökad trä-
ningsdos har jag utvecklats under 
Figge (Fredrik Håkansson) och 
Åsa (Carlsson).

Om Erika Fronth hade ett brän-
nande tillslag i avslutningarna 
i fotboll så är trycket i hennes 
forehand i pingis än större.

– Förutom ökad hårdhet i fore-
handsslaget och rappare fotarbete 
har jag blivit säkrare också, säger 
bolltalangen från Falköpings KIK 
som inte ångrar att hon sparkade 
bort den stora bollen.

Och hur är det med din back-
hand?

– Jag spelar mer på säkerhet än 
att jag klipper till direkt.

Men det kanske Stina, Ellen, 
Filippa och Tilda visste. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PH
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|  pingis  |  ERIKA FRONTH VALDE PINGISEN FÖRE FOTBOLLEN  |

Från stor till liten boll – och 
mindre nätrassel.

Men tillslaget blir allt hårdare.
Därför tvivlar ingen på att 

Falköpingstjejen Erika Fronth, 
19 i januari, valde rätt när hon 
hösten 2013 gav upp fotbollen 
för pingisen.

– Jag var uttagen till ett lands-
lagsläger i fotboll upp till sexton 
men tackade nej eftersom det 
kolliderade med SOC. Pingisen 
gick före, säger den tidigare 
anfallaren.

Nu stor Topp 12-tjej.

Fronthfiguren valde pingisen 
och ett ännu hårdare tillslag

BEREDD SLÅ TILL. Erika Fronth har 
sitt vinnande vapen i en forehand 
som sätter press på motståndarna.
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INSTINCT II 
Specially developed innersole in soft EVA to give you maximum comfort. Instinct 
II has a unique and special made outsole that’s developed for table tennis. 
The pattern and grip areas are unique and one of its kind and will give you the 
perfect grip in all your quick moves at the table. The outsole has extra soft EVA 
at the forefoot and at the heel, all this to ensure that you will get the best feeling 
against the floor and maximum support for your foot.
 
Sizes 34-46

 GO WITH 
YOUR INSTINCT II
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The special TeXtreme® Spread Tow 
Carbon is flexible in only one direction, 
either flexural or torsional, making it 
possible in the manufacturing process 
to adjust and improve the ball trajec-
tory and speed to accommodate 
playing style. The two layers of carbon 
are applied in a 45 degree angle or a 
90 degree angle.

The Carbonado blades offers the 
player a personalized Sweet Spot. 
The Carbonado 145 with its torsional 
bendability gives a wider Sweet Spot 
and the Carbonado 190 and its flexural 
bendability gives a higher Sweet Spot.

Experience the result of years of 
research and engineering. Experience 
the TeXtreme® Carbon feeling!

The difference is in the angles.

FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

THE CARBONADO

FLEXURAL

CARBONADO 190

TORSIONAL

CARBONADO 145


